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LANKĖSI JACK SHARKEY
BOSTON, Mass. — Kovo 7 

d. Bostono miesto mayoras Mr. 
James Curley surengė Prof. 
M/ Biržiškos garbei pietus. Vi
si svečiai buvo kviesti telegra- 
momis. Ritz-Carlton viešbuty 
susirinko apie 100 lietuvių pa
klausyti profesoriaus Biržiškos 
misijos Amerikoje. Gerb. sve
čias papasakojo susirinkusiems 
apie Vilniaus būklę ir ką ame
rikiečiai turėtų daryti, LietuT 
vos sostinę išliuosuoti iš lenkų 
nagų. Jo kalbą angliškai išver
tė! Dr. Jakimavičius (Jak- 
mąuh).

Po pietų profesorius pasi
sveikino su Jack Sharkey-Žu- 
kausku. Pamatęs kad jo ran
ka dingo Sharkio delne jis pa
stebėjo : “Tamsta turi labai 
stiprią ir didelę ranką...” Shar
key atsakė: “Mano ranka stip
ri, bet Tamstos daug galinges
nį”
J Vakare prof. Biržiška kal
bėjo “Municipal” salėje, South 
Bostone. Salė buvo pilna žmo
nių < tarp jų ir svetimtaučių. 
Pastebėtina, kad vietos teisė
jas padarė nepaprastai dide
lio įspūdžio, kada jis lietu- 
viams pasakė, kad jie nepasi
duotų ir visados kovotų už Vil
niaus atgavimą. Vėliau teko 
sužinoti, jog tas teisėjas yra 
gimęs Lietuvoje.
/ Atvykdamas į Bostoną pro
fesorius buvo užsukęs pas 
Massachusetts valstijos guber
natorių. Governor Ely jį apdo
vanojo valstijos valstybiniu 
ženklu ir palinkėjo pasiseki
mo. (Plačiau korespondenci
jose). K. V.

LIETUVOJ VĖL SUIMTA 
KELETĄ KOMUNISTŲ

ŠIAULIAI. — Šiauliuose kri
minalinė policija sulaikė Šiau
lių komunistų Sijono organiza
torių Martyną Kučinską. Per 
kratą pas jį buvo rasta įvairių’ 
komuiiistinio turinio rankraš
čių. Ten pat sulaikytas komu
nistinės literatūros sandėlinin
kas šmuelis Dombo, pas kurį 
rasta apie 8,000 įvairių komu
nistinių atsišaukimų brošiųrų, 
laikraščių. Literatūra buvo pa
ruošta išsiųsti į Mažeikius, 
Telšius, * Plungę ir Kuršėnus. 
Be literatūros, buvo rastos dar 
ir instrukcijos, kaip Lietuvoje 
turi būti praleista visam pa
sauly komunistų organizuoja
ma vasario 8 d. vyrų bedarbių 
dibna,ir kovo 8 d. — moterų. 
Šios instrukcijos buvo paruoš- 
tos išsiųsti be aukščiau nurody
tų vietų dar į Joniškį, Gruz
džius, Lieplaukę, Tryškius ir 
Kelmę. Instrukcijos rašytos 
Kučinsko ranka.

GILINS NEVĖŽIO UPE

KAUNAS. Kadangi Lie- 
tuvos valdžia ketina netolimoj 
ateity Kėdainiuose statyti an
trą cukraus fabriką, tai žemės 
ūkio rūmai nutarė kreiptis į 
valdžią ir prašyt, kad pagilin
tų Nevėžio vagą, kad galima 
butų garlaiviais susisiekti iŠ 
Kauno į Kėdainius.

PASIRAŠYTA VOKIETIJOS 
— RUSIJOS PREKYBOS 

SUTARTIS

■MASKVA. — Iš Maskvos iš- 
vyko Vokietijos industrialistų 
delegacija, kuri pasirašė pre
kybos sutartį su Rusija. Vo
kiečiai sutartimi labai paten
kinti. ^ Vokietijos atstovai la
bai nusistebėjo varginga Rusi
jos bukle.i Pastebėtina, kad 
tarp kitko vokiečiai mino, Jog 
pirkti Rusijoj žaliavą labai pa
ranku ir pigiai kaštuoja. Tuo 
esą galima išvengti ir Rusi
jos kompeticijos kitų gaminių 
pardavime.

SOVIETŲ RUSUOS 
GYVENTOJAI

MASKVA. — Vėliausiomis 
neoficialėmis statistikos žinio
mis, Sovietų Rusijoje dabar
tiniu laiku yra virš 161,000, 
000 gyventojų.

1925 metais gyventojų Ru
sijoje buvo 145,500,000.

Europos š^auda tuo reikalu 
labai susirupinus rašė, jog jei 
taip toliau gyventojų skaičius 
Rusijoje daugės, tai už keliom 
likos metų visą Europa bus sla
vų ūžplukdyta.

_____________ _______ ■ <

Ne ašarines dujos, bet trin
tas tabokas

KAUNAS. — Spaudoj bu
vo pasirodžiusios žinios, kad 
Šančių choras turėjęs nutrauk
ti repeticiją, nes kažkas palei
dęs ašarinių dujų. Dabar pa
tirta, kad tai butą ne ašarinių 
dujų, bet trinto taboko, kurį 
pabėręs kažkoks šposininkas.

--------------------------

DAUGIAU DARBŲ

WASHINGTON. — Vėliau
siu laiku Naujojoj Anglijoj, 
pietrytinėse ir pietvakarinėse 
valst. atsiranda daugiau darbų. 
Atsiranda ir Ramiojo vandeny
no pakraščių valstijose. New 
Yorke darbo būklė nors ir pa
gerėjusi tačiau nežymiai.

LIETUVA TARPTAUTINĖJE 
VYNO KONFERENCIJOJE

ROMA. —- Tarptautinis vy
no biuras šaukia spalių mėn. 
pabaigoj tarptautinę vyno ga
mintojų ir vartotojų konferen
ciją Romoj. Konferencijoj Lie
tuva pakviesta dalyvauti.

Kiškiai medelius graužia

ŠIAULIAI. — Lietuvoj dėlei 
gilios žiemos daug, kiškių, su
bėgo į priefriiesčių sodus, kur 
nepaprastai pradėjo graužti 
medelius — savininkai nebe
gali nuo jų. atsiginti.

KALĖJIME ĮTAISĖ RADIO

KAUNAS. — Lietuvos ka
linių globos dr-ja Kauno ka
lėjimo filijoj 9-tam forte ka
liniams įtaisė radio priimtuvą, 
kuris kaštavo 1,500 lt. ($150).

Nori paskubinti Pan-Ameri
can kelią tiesti

WASHINGTON. — Keliams 
tiesti ekspertai iš Panamos i y 
Centralinės Amerikos respubli
kų bei Jungt. Valstijų šį mė
nesį susirinks Panama City 
tartis paskubinti tiesti didžiu
lį kelią iš šiaurės Amerikos 
per visą kontinentą, kuris bus 
pavadintas Pan-Amerikos ke
liu ir eis net iki Rio De Je- 
neiro, Brazilijoj.

TURKAI SUDARĖ KARO 
LAIVYNO SUTARTI SU

SOVIETŲ RUSU A

ISTANBUL, Turkija. — Ko- 
vo 9 d. pasirašyta karo lai
vyno sutartis tarp Sovietų Ru
sijos ir Turkijos. Sutartyje 
tarp kitko abi valstybi pasi
žada nestiprinti ir nedidinti 
savo karo laivynų^Juodosiose 
jūrėse be abiejų valstybių ži
nios. Jekkuri nors jų norėtų 
laivyną didinti, tai turėtų ki
tai pranešti šešis mėnesius iš 
anksto.

—a—:—— —

VYSKUPAS KUKTA PRIEŠ 
VALDŽIĄ

KAIŠEDORYS. — Lietuvos 
Policijos žiniomis, vasario 16 
dienoj šventė visur praėjo iš
kilmingai:

Iškilminga taktinės šventės 
nuotaika šiek tiek buvo su
drumsta Kaišedoryse, kur vie
tos vyskupas Kukta per pa
mokslą bažnyčioje tęsė grynai 
agitacinio pobūdžio kalbą, 
perdėm nukreiptą prieš vyriau
sybę. Apskrities viršininkas ir 
kiti administracijos atstovai 
del šios kalbos turinio ir tono 
buvo priversti apleisti bažny
čią.

Kitose vietose — priešingai 
— pa v., Telšiuose: J. E. vys
kupas Staugaitis bažnyčioje 
pasakė turiningą tos dienos 
šventei pritaikintą pamokslą 
ir, be to, dalyvavo drauge su 
vietos administracijos atsto
vais visose tos dienos iškilmė- •t • • -4
se ir tai dienai paminėti iš
kilmingam posėdy.

LIETUVA TARPTAUTINIAM 
MIESTŲ KONGRESE

ROMA. — Balandžio 12— 
27 d.d. Milane įvyks tarptau
tinis miestų sanitarinės tech
nikos ir higienos kongresas. 
Lietuvos miestams kongrese at
stovaus Kauno miesto burmis
tras p. Vileišis ir inž. St. Kai
rys.

PABALTĖS MOKYTOJŲ 
KONGRESAS KAUNE

, KLAIPĖDA. — Šiais metais 
birželio 29 ir 30 dienomis Kau
ne šaukiamas Pabaltės vals
tybių: Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos mokytojų kongresas. Kon
gresui ruošti ir svečius moky
tojus priimti Kaune susidarė 
komitetas su Universiteto rek
torium priešaky.

$2,000,000 KARIŲ KAPAMS

PARIS. — Francijos vyriau
sybė šiomis dienomis asigna
vo $2,000,000 Pasaulinio karo 
karių kapams sutvarkyti ir pa
puošti.

RUSUOS MENŠEVIKŲ 
BYLA BAIGTA

MASKVA.,— Maskvoje bai
gėsi 14 menševikų byla, ku
rie buvo kaltinami už prieš
valstybinį veikimą ir išdavika- 
vimą. Kaip žinoma, visi -kal
tinamieji prisipažino kalti ir 
prašė malonės pasižadėdami 
dirbti Sovietų naudai. Teismas 
priteisė visiems kalėti; kai ku
riems po 5 metus kietiems po 
10 metų, tačiau manoma, kad 
vėliau bausmė jiems bus do
vanota.

Prokuroras labai esą nepa
tenkintas teismo sprendimu, 
tačiau visuomenė tokio spren
dimo jau tikėjosi.

Tai antras Sovietų teismo 
komedijos sprendimas tokia 
pat finale. ! •

BALKANUOSE VĖL ŽE
MĖS DREBĖJIMAS

BELGRADE. — Kovo 9 d. 
kai kuriose Balkanų valsty
bėse vėl drebėjo žemė, tačiau 

tą savaitę. Nuo žemės drebė
jimo nukentėjo apie = 10,000 
žmonių, kuriedabar gyvena 
palapinėse laukuose. Be to, nu
kentėjusius pradėjo užpuldinė
ti alkanų vilkų gaujos, kurios 
nukentėjusiems gyventojbz!*

Keletas žmonių vilkų sudras-

Pranešimais iš kitų Europos 
valstybių, ten vis dar tebesiau- 
čia didelės viestflos, sniego pū
gos ir šalčiai. Laivų susisieki
mas juromis dalih’ai sustabdy
tas, o iš Londono prekybiniai 
laivai visai neišleidžiami.

Žemes drebėjimas Japonijoj 
- * * , •.

TOKYO, Japonija. — Hok
kaido saloje kovo 9 d. smar
kiai drebėjo žemė. Hokadate 
mieste sugriuvo keliolika na
mų ir šiaip padaryta labai 
daug nuostolių, šiaurės Japo
nijoj Aomori irgi drebėjo že
mė, tačiau ypatingų nuostolių 
nepadaryta..

KUBOJE MINIA SUNAIKI
NO SPAUSTUVĘ IR NU

ŠOVĖ REDAKTORIŲ

HAVANA, Cuba, šiomis die
nomis minia įpykusių žmonių 
užpuolė vietos juokų laikraš
čio redakciją, spaustuvę ir pra
dėjo šaudyti. ^Nušautas “Kari
kato” mėnesinio jumoro laik
raščio redaktorius ir sužeisti 
du karikatūrų piešėjai. Spaus
tuvė visai sunaikinta.

• “Karikato” laikraštis buvo 
tris mėnesius uždarytas dėl 
vyriausybės išjuokimo. Dėl to, 
matomai, ir žmonės jį užpuolė.

PORT HENRY, N. Y. — čia 
nesenai didokas aras, pastebė
jęs skrendantį lėktuvą, staiga 
jį puolė, tačiau vargšas pa
kliuvo tarp propelerio sparnų 
ir vietoje užmuštas.

Jau buvo keletas atsitiki
mų, kad arai užpuldinėja lėk
tuvus, Europoje nesenai vie
nas aras lėktuvą sugadino ir 
tas turėjo nusileisti.

ŠIAULIAI. — Šiaulių visuo
menė nekantraudama laukia 
Lietuvoj civilinės metrikacijos 
įstatymo; su nerimu žiūrima 
į to įstatymo išleidimo vilkini- 
1ną. Teko patirti, kad tuo rei
kalu paruoštas Lietuvos vals
tybės tarybai plačiai moty
vuotas pareiškimas kur figū
ruoju jau šimtai parašų* lau
kiama dar daugiau. \

Streikierių riaušes su polici
ja Philadelphijoj

ke
PHILADELPHIA, Pa. 

Tekstilių dirbtuvių sekcijoj 
vo 9 d. įvyko riaušės tarp 
licijos ir tekstilių darbininkų 
streikierių. Apie 200 streikie- 
rių mušėsi su policija. Daug 
riaušių dalyvių sužeista, o 63 
vyrai ir 15 moterų areštuota.

Streikieriai iš karto buvo 
užpuolę grįžtančius iš darbo 
ne unijos darbininkus, bet vė
liau įsikišo policija ir riaušės 
pasidarė žiauresnės.

NORI AMERIKOS J. VALST 
IR CANADOS BENDRA

DARBIAVIMO

čiaTORONTO, Canada 
nesenai lankėsi keletas įžymių 
Amerikos veikėjų, kurie pa
reiškė, jog Amerikos Jungt. 
Valst. ir Canada turėtų veik
ti bendrai šio kontinento ben
dram * gerbūviui, nes esą visa 
Amerikos kontinento Ateitis 
priklausys nuo tų dviejų vals
tybių. Kai kurios Amerikos ir 
Canados visuomeniškos grupės 
tam karštai pritaria.

MIAMI, Fla. — Teko patir
ti, jog admirolas Byrd, pagar
sėjęs kaip pietų ir šiaurės a- 
šigalių tyrinėtojas, dabartiniu 
laiku planuoja sudaryti ekspe-GANDAI APIE VOLDEMA-:

R0 KALINIMĄ NETIKRI’ įtjcyj važiuoti tirti kai kurias

KAUNAS. . — Kaune buvo 
C^sklidę gandų, kad Voldema
ras jau esąs uždarytas kalėA

pietų“ ašigalio sritis. Ekspedi
cijos išvykimo laikas kol kas 
<far nenustatytas, tačiau jis

tai kreipės į Vyr. trib. proku
rorą p. Kalvaitį ir iš jo suži
nojo, kad praėjusią savaitę 
tardytojas p. Moreliunas buvo 
nuvykęs į Platelius ir ištardė 
p. Voldemarą, bet ar Volde
maras bus patrauktas tieson 
ar nebus dar nežinia. Volde
maras tebegyvena Plateliuose.

RUOŠIAMAS LIETUVOS 
SPAUDOS ĮSTATYMAS

KAUNAS. — Lietuvos spau
dos įstat. Užsien. reik, ministe
rijoje jau ruošiamas. Ministe
rija, kai tik galutinai paruoš 
įstatymo projektą, dar kartą 
•pakvies spaudos atstovus pa
sitarti. Norima prie to įstaty
mo prijungti įstatymą apie 
spaudos darbininkų aprūpini
mą.

LIETUVOJ DĖMĖTOJI 
ŠILTINĖ PLEČIASI

ŠAULIAI. — Jau buvo ra
šyta, kad Kauno, Šiaulių ir 
Telšių apskr. įregistruoti keli 
dėm. šiltine susirgimai. Dabar 
dėm. šiltinė pasirodė Rokiškio 
apskr. Iš Kauno į Žąslius išva
žiavo spec, epidemijos gydyto
jas, ir dezinfektorius vežini į- 
vairiais preparatais, kati už
kirstų kelią dėm. šiltinei to
liau plėstis. *

REIKALAUJA C1VILĖS 
. METRIKACIJOS

ESTUOS-RUSIJOS PASIENY SUSIŠAU
DYMAI; SUGAVO ŠNIPĄ SU SLAPTAIS 

DOKUMENTAIS
SIR OSWALD MOSLEY PA
ŠALINTAS IŠ DARBIEČIŲ 

PARTUOS

Sir 
pa-

LONDON. — Kovo 10 
Oswald Mosley oficialiai 
šalintas iš- darbiečių partijos 
už neištikimybę partijai. Kaip 
žinoma, Mosley nesenai viešai 
pareiškė prieš savo partiją ir 
jos programą ir net pareiškė, 
kad dabartinė Britanijos par- 

ir veda kraštą į didesnį ekono
minį skurdą.

Manoma, kad dabar Mosley 
pradės tverti naują nepriklau
somųjų darbiečių partiją.
’ - . • -A- ■ : *

BYRDAS VYKS TIRTI 
PIETŲ AŠIGALI

Francijos “Foreign legion” 
šventė 100 metų sukaktuves

PARIS. — Šiomis dienomis 
garsusis Francijos kolonialės 
armijos “Foreign Legion” šven 
tė savo 100 metų sukaktuves. 
Kaip žinoma, šiame legione y- 
ra įvairaus plauko ir tautybės 
vyrų, daugiausiai kriminaliai 
prasikaltėliai mėginą apsisau
goti nuo bausmės ir persekio
jimo. šio legiono dalys yra vi
sose Francijos kolonijose.

Ohio bedarbiai gaudo var
nas; gauna po 25 centus 

už kiekvieną

CINCINNATI, O. — 
valstija nutarė naikinti

Ohio 
visas 

ten esamas vahias, dėl to vy
riausybė paskyrė 25 centus at
lyginimo už kiekvienos varnos 
sunaikinimą. Dabar Ohio be
darbiai turėdami užtektinai 
laiko visokiais budais gaudo 
tas varnas, bent kiek uždirbti 
pragyvenimui. Už varnų naiki
nimą šiais metais jau išmokė
ta $900, fonde dar liko 
$300.

apie

Anglas užrašė turtą 
vokiečiams

LONDON. .— Anglų laivo 
kapitonas Robinsonas užrašė 
visą savo turtą — 140,000 
markių vokiečių vyriausybei
karo invalidams sušelpti. Sa- Prohibicijos agentai naudos 
/o testamente Robinsonas pa
reiškė, kad pasįturinti Angli
ja galinti be sunkumo apru-l WASHINGTON. — Labai 

' I * ♦
pinti savo invalidus, šis tęs- dažnai netyčiomis provincijoje 
tamentas buvo užginčytas. 
Teisme buvo iškelta byla. Da
bar teismas pripažino, kad tęs- DėT to dabar prohibicijos a- 
tamentas galioja.

Kauno “Darbininkas 
fiskuotas > už vieno svetimo* 
valstybės atstovo įžeidimą.

gentai sumanė naudoti lėktu
vus tokių bravorų ieškoti. Juos 

kon- paprastai pastebi pagal du
rnus kylančius iš bravoro kati
lų. .

HELSINKI, Suomija. — Ko
vo 9 d. Estijos — Rusijos pa
sieny netoli Narvos tūlas ru
sas, norėdamas pereiti sieną, 
šovė į estų pasienio sargybi- 
ninką jį sužeisdamas. Nušau
tas ir vienas rusas pasienio 
sargybininkas. Du rusų sargy
biniai, matomai, laukė to ru
so ir norėdami jį apginti pra
dėjo šaudyti į estų sargybinį, 
sužeisdami jo veidą, tačiau es
tas nors ir sužeistas, nušovė 
vieną rusų sargybinį, o vėliau 
nuėjo į sargybos postą, kur 
pranešė apie įvykį. Pasiųsti ki
ti estų sargybiniai nukauto ru
sų sargybinio jau nerado, ta
čiau mėginusį pereiti sieną su
ėmę atgabeno į štabą. Pasiro
do, jog suimtasis asmuo nešė 
iš Estijos į Rusiją kaž kokius 
svarbius dokumentus.DOVANOJO BAUSMES POLITINIAMS KALINIAMS

KAUNAS. — Vasario 16 d. 
18 metų Lietuvos nepriklauso
mybes sukaktuvių proga p. Lie 
tuvos Respublikos Prezidentas 
dovanojo visai eilei politinių 

lauko teismo, kalinių.
Kariuomenės teismo nuteis

tam Tauragės pučistui šaltmie- 
riui Antanui bausmė visai do
vanota. Kitiems nuteistiesiems: 
B. Jovarauskui balismė suma
žinta iki 10 metų. J. Mačiu
liu!, St. Sadauskui, J. Bartkui, 
J. šegždai, ir J. Kavaliauskui 
bausmės sumažintos iki 5 me
tų. A. Petravičiui 
sai dovanota. J: 
bausmė sumažinta 
tų; J. Jankauskui 
sai dovanota; St. Lapinskui 
sumažinta bausmė iki 5 metų; 
J. Stakauskui sumažinta baus
mė iki 5 metų.

Malhavičiui Boinf. bausmė 
sumažinta iki 7 m. ir J. Jake- 
levičiui sumažinta iki 5 metų.

bausmė vi- 
Cigankovui 
iki 10 me- 
bausmė vi-

Prašo $25,000 bedarbiams 
S šelpti

ALBANY. N. Y. — Nex 
Yorko valstijos vyriausybės 
prašoma suteikti $25,000 vals
tijos bedarbiams šelpti. Vė
liausiu laiku pageidavimai 
šelpti bedarbius labai sumažė
jo, iš ko galima daryti išva
das, jog bedarbių skaičius žy
miai mažėja.

Amerikos J. V. geležinke
liams tobulinti pereitais metais 
išleista $941,681,000.

- ■ K

lėktuvus

kur nors kalnuose randama 
slaptų degtindarių brayoru.

ST SisifeS^
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DVYLIKTASIS VIENYBES SPAUDOS

.mas skaitlingumu ir rimtumu veikiausia pralenkė visus 
< iki šiol buvusius. Kai kurių laukta asmeniškumų it sro

vinių intrigų, kurių visur ir visada įvyksta, tačiau vis
kas baigėsi labai pavyzdingai. Suinteresuoti stipriai pa
sisakė apgindami savo pozicijas ir reikalus, bet pilnai 
išvengė kraštutinumų. Nebuvo incidento, kuris bent er- 

' zįntų įlervus ir gadintų jaukią nuotaiką. Visi keblias 
problemas išrišo šaltu tonu ir motyvais.

Tai buvo susirinkęs būrys tautiečių apsvarstyti Vie
nybės Spaudos Bendrovės reikalus. Visi vadovavosi jos 
aukštais siekiais, gerove ir pasisekimu. Šie motyvai, ir 

t.buvo tuony giroskopu, kuris neleido dalyvių nukrypti į 
: * nepavyzdingas kraštutinybes ir svarstyti reikalus šaltai 

*ir nuoširdžiai.
e - Pereitų metų Direktoriato ir valdybos darbuotės ra

portai priimti ir užgįrti. Metinė apyvartos apyskaita ir 
finansinio stovio raportas taip pat priimti. Seimo daly- 

: viai buvo, pątenkinti, kad šiais sunkiais krizio laikais,
bendrovė gerai stovi ir net pajėgė skolas sumažinti.

____ Laikraščio “Vienybės” griežta nepartinė tautinė li
nija palnai įvertinta ir pageidauta tęsti toliau. Taip pat 
pareikšta pageidavimo padidinti laikraštį' greičiausiai

4 galimu laiku. Tačiau nesiskubinant, palaukiant iki sunkus 
>'' krizio laikai praeis, nes eiti prie didesnių išlaidų sun- 

kiais laikais yra rizikinga, nežiūrint* to, kad bendrovė 
padarė progreso ir laiku sunkumo nedaug teat jautė.

Seimas baigėsi tokia jaukia nuotaika, kad 10 valandą 
vakare, dar gyvai ir pakilusiu upu dalyviai reikalus 
svarstė ir teakė įvairių patarimų, už ką “Vienybės” va
dai nuoširdžiai dėkingi.

‘VIENYBĖS” SUKAKTUVĖS IR VISUOMENĖ

Iš Lietuvoj “katalikiškų”, 
kaip jie pripratę vadinti, 
laikraščių, Mariampolės di
delis savaitinis “šaltinis” 
skaitomas mažiausiai poli
tikuojančiu ir vienu geriau
sių krikščionių demokratų 
laikraščiu, kurį leidžia Ma- 
riampolės vienuoliai, Tačiau 
jis toks nėra.

Iš paviršiaus žiūrint at
rodo, kad jis į politiką taip 
jau alaplėšiškai nė nelenda, 
tačiau giliau pažvelgus, mes 
matysime, kad jis žinutes 

( taip moka sutvarkyti, kad 
atsiekia savo tikslo, nieko 
tiesioginiai nepasakydamas.

Štai, kilus Lietuvoje ku
nigų tarpe ^skilimui”, t. y. 
vieniems kunigams perėjus 
remti tautininkus su kata
likišku laikraščiu “Vieny
be”, kitiems Hkus griežtoj 
opozicijoj, “Šaltinis” neva 
bešališkai į dalykus žiurė
jo, bet naudojosi momentu 
ir grabaliojo žinių, kurio
mis paskatintų remti krikš
čionių demokratų politiką. 
Štai, jo žinutė:

Augsburgo vyskupas už
draudė vienam kunigui, ku
ris priklausė tautininkų par
tijai, dalyvauti jų susirinki
muose ir rašyti jų laikraš
čiuose.
Ar ne atrodo, kad tai pr

iprasta žinutė? Tačiau ja 
skatinama ir Lietuvos tie 
tautininkams prielankus ku
nigai visuomenei parodyti, 
kaip einą prieš vyskupų no
rą, ir gyvu pavyzdžiu duria 
į akis, kad kunigas neturi 
būti tautai ištikimas.

Panašiai ir kiti Lietuvos

mi straipsnius apie 1905 m. 
Rusijos revoliucijas... Ispa
nijoj demokratijos panieki
nimus ir t.p., žymiai tas ži
nias perdedant.

Na, kam to reikia?
—o—-

PERDĖJIMŲ 
PERDĖJIMAI...

“Vienybės” 45 metų sukaktuves paminėti pokylis 100 
nuošimčių pasisekė. Pasisekė daug geriau negu tokiais 
blogais laikais tikėtasi. Nežiūrint laikų sunkumo, “Vie
nybės” sukaktuviniam bankiete atsilankė 290 įžangą 
mokėjusių svečių. Gaila, didelis būrys turėjo nusivylę 
grįžti del to, kad nebebuvo galima daugiau vietų gauti. 
Taip pat daugelio telefonu užsakymų sekmadienio ry
tą del tos pat priežasties teko nepatenkinti. Gaila, kad 
nebuvo galima numatyti to didelio entuziazmo iš anks
to. Butų buvę galima toms iškilmėms pasamdyti- dar 
didesnę vietą, ir turėti 500 ar 600 gerų tėvynainių, sve-

- čių, noriai besidžiaugiančių jų laikraščio istorine diena. 
Bet tai pamoka ateičiai. Šio pasisekimo reiškinys be 
galo didelis. Jis aiškiai parodo, kad lietuviai įvertina 
tautinį laikraštį, pripažįsta 45 metų “Vienybės” svarbą, 

“Vienybe” ypatingai griežtai nusistačius už Ameri-. 
kos visų lietuvių vienybę, negailestingai pliekdama po
litikierius, besistengiančius pragaištingų grupių ir sro
vių egzistenciją palaikyti ir jų nenaudingą gyvavimą ir 
pragaištingą veikimą prailginti. Už jų pliekimą ir už 
kilnios visų lietuvių vienybės ir tautinio idealo griežtą 
skelbimą, Amerikos lietuviai “Vienybei” rodo nepapras
to entuziazmo ir simpatijos. Jos biznis šiais blogais lai
kais ne tik nepablogėjo, bet žymiai pagerėjo. j

Reiškiame nuširdžios padėkos už “Vienybės” darbų į-j tų tamsių fanatikų ateivių, 
vertinimą ir prižadame ateity dar didesne energija ko- kurie komunizme laukia 
votį prieš lietuvybės ir lietuvių tautos vienybės priešus, keptų karvelių ir darbinin- 
intensyviai siekti aukšto tikslo —sujungti visus lietu- kų “išganymo”, netektų no- 
vins į vieningą ir pavyzdingą musų išeivijos tautinę šei- bo tą nešvarų žydelių “Wor- 

kerio” gešeftą nuolatinėmis 
^ aukomis beremti ir nenau-

Mėlius komisarukus bešerti., 
“Workeris” negali apseiti be 

i perdėjimų. Jis perdeda 99%,

sugrįžo namo, į vietą 
pradėjo, bet iš Vakarų pu
sės. Tačiau jis sako, kad jis 
dabar dar daugiau įsitikino, 
jog musų žemė plokščia 
kaip blynas...

Jei Zione yra toks Voliva; 
tai reikėtų ten paieškoti, ar 
nėra ir senovės dinosaurų 
ar kitų išnykusių gyvūnų...

Mokslą, ir Gyvenimą,

Kaip sužinoti busimojo vyrai

DAR VIENA “SUOKAL
BIO” BYLA RUSIJOJ. ‘

Rusijoj “suokalbių” bylos 
greitu laiku, tur bųt pava
duos teatrus... Ką tik praė
jo 7 inžinierių “suokalbių” 
byla, ir vėl kiti “supkalbi-

Maria m polės apskritis savo 
žemės ploto atžvilgiu penkio
likta iš eilės. Ji užima 2.185 
kvadratinius kilometrus žemės 
plotą, kur gyv. apie 100,(J6o 
gyventojų. ’ Visoje apskrityje 
vienas apskrities savivaldybių 
teisėmis rniestas, du valsčiaus 
teisėmis miestai, 11 miestų ir 
bažnytkaimių ir 878 kiti gy
venami vienetai (kaimai, dva
rai, vienkiemiai).

Beveik visa apskritis lygu
mos — kviečių žemė, tik pie-

ninkai atsirado, kurie taip daiįs kjek kalnuota ir turi
pat greit “prisipažino” kaip 
ir pirmieji, ir taip pat reiš
kia “atgailas” už- “klaidas” 
ir pasisako, kad jie užsitar
navo tos bausmės, kurią jie 
gaus, o bausmė — mirtis, 
sušaudymas.

Tos bylos, tai periodiškai 
rengiamos komedijos, nu
kreipti Rusijos išbadėjusių 
ir peklišką vargą ir raudo
nojo feodalizmo jungą vel
kančių žmonių kerštą .nuo 
tikrų tos vergovės kaltinin
kų bolševikų. Dabar jie vėl, 
per radio skelbia tą bylą, 
kad tie vargšai manytų, jog 
“suokalbininkai” -kalti. Juos, 
žinoma, ras “kaltais” ir pas
kiau bausmę dovanos. Tuom 
bent laikinai nukreips žmo
nių kerštą. Paskiau vėl su
darys kitus “suokalbinin
kus” ir vėl komedija atsi
kartos. Įdomu tik kaip il
gai" ta komedija ir tragedi
ja ištesės.^ greičiausiai iki 
kas nors truks... Tuomet 
seks antra revoliucijos faza, 
kurios kruvinumą ir žiauru-' 
ma sunku isivaizdinti. Rusu 
tautos pakantumas po tira- 
nijos letenąs neapsakomas! 
Bet bus ir berybis kerštas!

SUNKIOS PAREIGOS.
Lietuvos socialdemokratai 

turi didelio vargo bandyda
mi. sėdėtį.ant dviejų kėdžių, 
Lietuvos valdžiai su kuni
gais susidūrus, valdžia vyk
do moderniškas reformas, i- 
veda Civile metrikaciją; 
prieš tas reformas tūli ku
nigai kelia kovą, raudonie
siems didelis . galvosūkis 
kaip nusistatyti.

Kunigai — jų tradiciniai 
priešai, visi be išimties.' Sa
vo politiniuose nusistaty 
muose socialistai tradiciniai 
nusistatę už reformas. Bet 
kovoti prieš visokią nerau
doną Valdžią, ypatingai tau-t 
tinę valdžią, — taip pat jų 
tradicinis nusistatymas. Del 
to dabar jiems ir prisefna 
sukti galvas, kaip nusista
tyti. Ir jie belinki pasilikti

nemaža'balų. Gyv. Kapsai, ga
na savotiško budo žmoT ės, ką 
jau ne vienas yra pastebėjęs. 
Kaimų nėra, visi gyvena jau 
nuo senesnių laikų vienkie
miuose, kas sudarė tą jų sa
votišką būdą. Ūkiai tvarkomi 
kiek vokiškai, bent kiemų dau
guma vokiečių keturkampiu 
sutvarkyta, kas -pavyzdžiui, 
žemaičiui nelabai patinka, nes 
jo supratimu, kiemas visai ki
taip turi atrodyti — su gražiu 
gėlių daržeRu. Paskutiniu lai- 

• ku labai smarkiai
vengti šiaudinių stogų, jau la
bai daug matyti žibančių skar
dos, arba raudonuojančių čer
pių stogų. Ūkininkai ligišiol 
daugiausia vertėsi grudų ūkių, 
nes javai čia gerai auga. Ma- 
riampolės apskritis 1929 m. 
perdirbto pieno atžvilgiu' sto
vėjo net 12 vietoje -atsilikusi. 
Tačiau paskutinieji metai ir 
juos pamokė: jau vis daugiau 
ir daugiau kreipiama dėmesio 
j pieno ir gyvulių ūkį. Reikia 
laukti, kad šiuo atžvilgiu susi
judinę gali greitai pereiti į pir
mas vietas, nes sąlygos pieno 
ir gyvulių ukiui gana patogios. 
Daug vilties galima teikti Vai
čaičio gatvėje išaugusiam rū
mui — moderniškai pieninei, 
kuri jau baigiama įrengti.

Komunistu “Wori<eris” ba 
ra “draugus” už perdėji
mus. Girdi, paskutinėj de
monstracijoj Texas “drau
gai” pranešę, kad buvę 6,000 
dalyvių, kuomet tikrenybėj 
buvę tik 3,000. New Yorko 
demonstracija irgi buvusi 
perdėta, skelbiant 40,000 da
lyvių. Bet jei pats “Worke- 
ris” informuotų, kad Ameri
koj yra mažiau kaip vienas 
žmogus iš 200 gyventojų, 
kuris kiek domisi ir simpa
tizuoja komunizmui ir tai tik 
tamsus žemos kultūros at
eiviai, kad visas Amerikos 
komunizmas yra išimtinai 
Rusijos žydelių gešeftas ir( 
kad tikri amerikonai nei do- “ant dviejų kėdžitT”. Nors 
mės į jį nekreipia, tai 90%

toji pralenkia kitas 
apskritis. Tas pra
matyti švietimo sri- 
nuo 1928 metų viso-

Apšvieta

Jei. vienu atžvilgiu apskri
tis yra atsilikus, tai daugeliu 
atžvilgiu 
Lietuvos 
lenkimas 
tyje. Jau
je apskrityje veikia privalo
mas pradžios mokslas. Visoje 
apskr. yra 130 pradžios ’ mo
kyklų su apie 180 jnokytojų. 
Visas pradžios mokyklas lanko 
per 8,000 mokinių. Savus na
mus turi 30 mokyklų, šiemet tuviškai.

Rašo -t- Suvalkietis. .

statomi ir perstatomi 5 pra
džios mokyklų namai. Apskri
ties savivaldybė nori kasmet 
pastatyti po penketą pradžios 
mokyklų namų, pirmiausia ten, 
kur sunku rasti mokyklai tin
kamus nuomuoti, kur daugiau ♦ 
varguomenės, smulkesnių ūki
ninkų.

Ir kitomis mokyklomis ap
skritis stovi vienoje pirmųjų 
vietų: po Kauno pirmoje vie
toje. Visoje apskrityje yra 4 
aukštesniosios mokyklos (3 
Mariampolės mieste .ir 1 Prie
nuose) su į3 mokytojais ir 1, 
700 mokinių; 4 vidurinės mo
kyklos su 28 mokytojais ir 
500 mokinių; mokytojų semi
narija Mariampolėje su 10* 
mokytojų ir daugiau kaip 230 
mokinių; dvi žemesnės žemės 
ūkio mokyklos su 100 mokinių, 
stalių amatų mokykla Mariam
polėje su. apie 50 mokinių. Va
dinasi, visoje apskrityje yra 
141 mokykla su 306 mokyto
jais ir daugiau kaip dešimt:- > L ' - ""v•_
nii tūkstančių mokinių. Moky-

pradedajtis žmonės jau buvo įpratę 
nuo prieškarinių laikų, nes ir 
prieš karą Mariampolės apskr. 
jau buvo nemaža mokyklų.

Per visą apskritį išilgai eina 
geležinkelis. Plentų visame ap
skrityje yra 159 km., kas la
bai prisideda prie gero ir grei
to susisiekimo. Plentų daugiau 
teturi tik Klaipėdos kraštas, 
Kauno ir Alytaus apskritis. 
Bet vieškeliai buvo gana blo
gi. Tik paskutiniais metais sa
vivaldybės teprivertė žmones 
juos taisyti.

Apskrityje gyventojų svei
kata dabar nebloga. ' Užkre
čiamų ligų labai maža. Įdomu, 
kad į apskritį apkrečiamų ligų 
buvo atnešęs ubagas net iš Bir
žų, tačiau tai buvo greitai lik
viduota. Gyventojai geriau mai 
tinasi ir sveikėja, be to, pra
deda švariau gyventi. Imant 
naujokus/pastebėta didelis pa
gerėjimas. Pavyzdžiui, 1925 
m. vos 30% naujokų tetiko į 
kariuomenę, o dabar jau 70 % 
kas rodo didelį pagerėjimą.

Šiek tiek reikia pažymėti ir 
patį Mariampolės miestą, ku- 
ris dabar turi per 12,000 gy
ventojų — apie 60% lietuvių. 
Miestas gana lietuviškas, net 
ir žydai lietuvėja, pradeda vis 
daugiau ir daugiau kalbėti lie-

SUDAINUOTA DAINA
TRIJŲ VEIKSMU DRAMA •» *”

Rašo .VIKTORIJA VENCIENĖ

iAPŽVALGA;
sios uosto per Obelius į Žei- ir tos taktikos laikysis 
mėlį ir Druskininkus.

Prof Kolupaila, karo žur
nale “Musjj^Zinynas”, Lie
tuvos žemėlapių reikalu ra
šydamas, dėl šio švedų iš
leisto lapo sako:

“švedai, aukštoj kultūros 
žmonės,, lieka džentelmenais 
ir žemėlapiuose: tik švedų 
žemėlapiuose musų demark- 
linija su lenkais rodoma, kaip 
laikinoji, ne Valstybių siena. 
Tik pas švedus matome Vil
niaus vardą lietuviškai pa
rašytą“.

ŠVEDŲ DŽENTELMO- 
NHKUMAS.

1909 metais didesnių vals
tybių geografai pradėjo 
ruoštis išleistr -bendrą vie
nodą pasaulinį žemėlapį. Ęa 
ras darbą sutrukdė, bet da
bar jis vėl žymiai pastūmė

Lietuva, šio žemėlapio rei
kalu, padalinta tarp kaimy
nų: švedų, latvių, lenkų ir 
vokiečių. Švedai jiems pa-

apima ruožtą nuo švento-

—o—
ŽEMĖ PLOKŠČIA...

Zion, Illinois, yra žmogus* 
p. Voliva, kuris netiki, kad 
pasaulis yra apvalus, kaip 
obuolys. Jis dabar grįžo iš 
kelionės aplink pasaulį. Lai
vu išplaukė iš New Yorko, 
perplaukė Atlantiką, važia
vo geležinkeliais iki Vladi- 
vastoko. Iš ten vėl laivu ir 
atplaukė į California, ir iš 
ten traukiniu namo. Visą 
laiką važiuodamas į Rytus,

už moderniškas reformas 
jie nusistatę, bet kuomet 
ne jie, o kas kitas jaš vyk
do, socialistai negali talki
ninkauti. Ju talka Lietuvos 
valdžiai tačiau nesvarbi ir 
nereikalinga ir jų galvosū
kis taip pat bereikalingas, 
predikamentas.
LAIKAI GERYN.

X / ,  - - ■-

. Dr. T. Riley, Brooklyno 
labdaringų draugijų veiki
mo direktorius skelbia, kad 
pašalpos reikalavimai mažė
ja. Tai geras apsireiškimas 
ir maloni žinia. Tas parodo 
laikų gerėjimą. Tačiau tas 
dar nereiškia, kad blogi lai
kai jau praėjo. Tas reiškia 
tik tą, kad borometras pra
deda rodyti laipsnišką kili
mą. Kaip ilgai ims sugrįžti 
į normales vėžes, niekas ne
gali pasakyti, tačiau blogu
mo dugnas jau pasiektas ir 
laikai pradėjo eiti geryn.

STANULIENE. — Ai! (atsidusta).
OT'Ja (priėjus Aldonos ir Tauro). — 

jus užpuolė?
TAURA. — Netoli Klaipėdos, važiuojant 

per mišką. —- mes — mes — pakliuvo po mus 
automobiliu kaž koks vyras...

STANULIENE (užsiimdama akis). -— Ai! 
Dieve* Mirštu!...

ONA. — Jus suvažinėjote žmogų?
TAURA. —•* Greitai važiavome -— tamsu

moj jo nematėm. Kuomet sustojo automo
bilis ir išlipom pažiūrėti, -— iš 
puolė mus — banditai!

STANULIENE. — Di^ve!
ČEPĖNAS. — Ir — (pasižiūrėjęs į Aldoną). 

— Ir tik dėka poniai Aldonai, mes likom gyvi. 
(Aldona keliasi, eina link užpakalines siertos. 
Taura nąyinasi).

STANULIENE (neiškentus). 
rybe!'Kaip jis galėjo drįsti... — 
nia Aldona
vietos bučiau kritus... (Aldona nusisukus nuo 
publikos, žiuri parkan). «

ONA. — Pabučiuoti Aldoną? Ką jus čia visi 
kalbat? Užpuolimai, suvažinėjimai...

REVINSKIS (eidamas link Onos). — O to 
up — tap — panute!

Kur

iš miško už-

bu- 
gir- 
da-

Viename laikrašty aprašo
mas toks atsitikimas. — “Ma
no motinai esant jaunai mer
gaitei, patarė padėti užpakaly 
didž. įeinamųjų durų devynis 
žirniukus puodely ir paskui žiu 
rėti: kuris vyriškis pirmasis į- 
eis pro tas duris, to vyriškio 
vardu busiąs ir jos vyrai.
, Ji pakabino puodelf ir ife- 
užilgo atėjo du vyrai kartu. 
.Vienas jų, vardu Karolius, įė
jo pirmutinis, o antrasis, Her
bertas, įėjo paskui jį.

Per dvejus metus mano ma
mytė susipažino su tėveliu ir 
ištekėjo už jo. Tėvelio vardas 
buvo Karolius. Jam mirus, ji 
ištekėjo antrą .kartą už vyro 
Herberto.” '

... - ’ * T T

Duonos Istorija
Duona yra senovės graikų iš 

radimas. Iš graikų duoną kepti 
išmoko ir romėnai, šiaurės Eu
ropos senieji gyventojai anais 
laikais maitinosi augalais ir 
numedžiotais gyvuliais.

Grūdams malti senovėj 
vo naudojamos rankinės 
nos. Tokios girnos dar ir 
bar kai kur vartojamos.

Statyti vėjinius malūnus dm 
niniams grūdams malti euro
piečiai išmoko iš saracėnų 
(arabų) kryžiaus karų laikais.

Duonai jau nuo senų laikų 
buvo kepama apvaliais kepa
lais. Kepalai būdavo neraiko
mi, bet laužomi. Ilgą laiką duo 
nos žiaunės ar plutos pokyliuos 
ir vaišėse atstodavo lėkštes. 
Po vaišių tokios duoninės lėkš
tės būdavo išdalinamos netur
tėliams.

Aukščiausi Medžiai
North Californijoje yra auk

šti raudonmedžiai; — prie Et
nos kalno yra be ne dar aukš
tesnis medis. Australijoje ne
paprasto aukštumo pasiekiu 
eukaliptai. Bet aukščižušias 
medis pasauly yra Meksikoje 
netoli Santa Maria del Tule. 
Oaksaka valst. Tai savos rųšies 
kipras, vietos kalba vadinatnUs 
“ahuehuete.” Jis yra 160 pė
dų aukščio. 29 žmonės susiki
bę vosr gali jį apkabinti. Jis 
turi virš 2,000 metų.
. Lietuvoje yra didžiulis ą- 
žuolas, (ne garsusis Poškos ą- 
žuolas — “Baublys” — to jau 
nebėra) prie Stelmuižės baž
nytkaimio, Zarasų apskr. Tam 
ąžuolui irgi priskaitoma apie 
1,000 metų.

STANULIENĖ (ji sulaikydama). —- Pone 
Jonai!

ONA. — Bet?...
ČEPĖNAS. — Matai, poniute! Užpuolė mus 

banditai, norėjo apiplėšti, bet vienas jų, besto
vįs truputį nuošaliai, — spėjome, kad tai Ra
kauskas, — sulaikė juos ir liepė mums nieko ne
daryti. w \ . j...

STANULIENĖ. — Taip. Tik" liepė sėsti i 
automobilį, o ^poniai Aldonai pasilikti vienai. 
(Aldona nervingai paeina iš vietos, bet neatsi
suka į publika). — Ir priėjės prie jos, karstai 
ją pabučiavo... Pamanyk. Kad man tai....

ČEPĖNAS. • — Ir tikrai žavėtinas! Aš 
jam, to momento — pavydžiu! (Tauta pik
tas, paeina žingsni pirmyn Čepėno lįnk).... ? v 

ONA (sulaikydama' T aurą). ~ Pdne Mi
kolai! Ar nemanai? Gal reikėtų pranešti polici
jai?... (Aldona smarkiai sukasi į publiką, lyg

'nori ką sakyti, bet vėl susilaiko).

— Tai biau- 
pabučiuoti po-

- kad tai man — aš — aš ant

REVINSKIS
STANULIENE. — žinoma! Žino- • 

ma! Pone Mykolai! Pone Jonai! Greičiati -— 
paskambinkite... (Aldona eina pirmyn; jos vei
de matyt kokia tai baimė).

TAURA. — Tiesa! Mes visai pamiršome... 
(eina link telefono).

ALDONA (greičiau paeidama). Mykolai! 
(Taura sustoja, sukasi į ja. Aldona ptiėjvts j&) 
—‘Ne! Nėra reikalo — ne —

TAURA. —Neskambint?
STANULIENE. — Kaip tai ne? Masą par

eiga’ Skambink greičiau, pone Mykolai? ' 
(Bus daugiau)

»•

IBS’s’

- O to tap — tap...

ndkrftibrfik!
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NAUJĄ SALĘSTATYS

KUPIŠKĖNŲ REIKALAI

ir apšvietei. Mes Lietuvoj tu^ik išvogta krautuvėlė ir iš-

BIRŽAI, LIETUVOJ

BAYONNE, N. L
PA-

ti

WORCESTER, MASS.
ir

v

Phone- Mulberry 5357

M.AKIALIS

Narys

"graborius-undertaker

to žmonės 
namo. Da- 
sumišimas;

parapijai

apie 3 kilogr., miltų, 
apie 20 kilogr., taip 
silkių paliko.-"Nors di- 
dalį tų daiktų paėmė, 

likučių dargalėjo iškel-

lietuviai para pijo 
šį pavasarį statyt ROTTERDAM — VOLENDAM 

N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
populiariiki ios linija* laivai 

Tiekus trumpas kelia* per Rotter* 
( dam’ų į ir ii visų dalių

' (priešais 
{ atsilankę 
tankiau

Graborius-Embalmeris
Ofisas atdaras dieną ir naktį.

Petras Dėdynas pirko naują 
Fordą. Dabar sako, kad prie 
S. L. A. nariai it grybai po 
lietaus digs, o jau “Vienybės” 
tai Worcestery 1,000 numerių 
“šiur” parduosiąs. Kad tik 
Dievulis duotų sveikatos Petrui 
ir Fordui!

J. Krasinskas eina į biznį su 
p. Jonu Dvarecku. Juodu pra
dėjo dirbti kovo 9 d.

Jurgis Vaisnis 
Savininkas.

LAVONAI GĄZDINO 
MOTERIS

KUN. J. PETRAIČIUI
GERBTI BANKIETAS

geležinkelio stotį). Sveteliai 
kartą, atsilanko paskui

libalzamnoja ir laidoja numini eina 
tat visokių kapinių. Norintieji ge-

* riantio patarnavimo ir oi žemą kai
ną, nuliudimo valandoje iaukitža 
pa* mane. Pas mane galite gauti lotu* 
ant visokių kapinių kuo geriauaioee

* vietose ir už žemą kainą.

Jurgis Mozuraitis sako, kad 
jis pėsčias ilgiau eis už Dėdy- 
ną,f Fordo vežamą. Mat, jis 
turi Studebekerį it trobą... Ge
rai. Jurgi, išrarrgyk iš gara- 
džiaus ir duok “raidą” — pa
matysim ar “subytysim” Dė-

' Senis Rauktis jau pradėjo 
laipsniškai sveikti. Jau vaikš
čioja ir “provija” juokus. Grei
čiau visai pasveik, Raukti, lie
tuvių veikimas laukia!

VASARIO 16 D. PAMINĖJI
MAS.

Laivai ka* savaitę
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimai ir informacijų <U- 
lei rąžyk bile vietiniam agentui, 
arba: 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, • New York

suos (net 30 lapų išplėšta kny
gose!). Mat, raudonas, it to- 
meitė. Bet jafu komunistams 
darbo jį ginti tai daug!...

------- OFISAS: -------

138 ADAMS STREET
-------RESID.:--------

289 Lafayette Street 
NEWARK. N. J.

Reikale šaukite viršminėtu adresu

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PIVARŪNAI BROLIAI . '

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus, tai jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys jų klientai, kurie per ilgus metus valgo PIVARUNU BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jus stoti j jų eiles. Reikalaukite 
Pivarunų brolių kepamos duonos šiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009 
678 No. Riverside St., Waterbry. Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III. — Tel. Main 5568

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

»KORESPONDENCIJOS UTICA, N. Y

Kupiškėnų bendras Klubas 
Amerikoj gerai gyvuoja. Narių 
turi 165. Turi ir banke pinigų. 
Prie Klubo prisideda kupiškė
nai ir kaimynai. Narių mokes
tis $1.20 metams ir imamas 
iš anksto.

Klubo tikslas Kupišky pa
statyti Liaudies Namus ir į- 
rengti viešą knygyną ir skai
tyklą, kuriuo visi galėtų lygiai 
naudotis. * -

Broliai ir sesutės, kurie prie 
klubo dar neprisirašėt, malo
nėkit pasiskubint?. Klubo adre
sas: Kupiškėnų Klubas, 3?59 
So. Halsted Street, Chicago, 
Ill.
' Klubas laiškų gauna šimtais. 

Todėl kurie neprisiųs 2 c. paš
to, ženklelių drauge su laišku, 
negaus atsakymo. Jau nekartą 
“Vienybėje” buvo paskelbta, 
jog prie kupiškėnų bendro klu 
bo gali priklausyti visi lietu
viai. Klubas nepartinis, tauti
nis. Jame nevaržoma asmens

Į GERAI ŽINOTI 
----  KAD __— KAD —

Jurgis Vaišius
užlaiko pirmos rųšia

Restoraną ir H oteli
WILKES BARRE, PA.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa 
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

'■ PRIBUVUS Į WILKES BARRE
nuo stoties matosi

■ GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT

v 88 East Market Street

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs. t

1439 SOUTH 2ND STREET 
PHILADELPHIA. PA.

Telefonai: Bell —— Oregon 5136 
Keystone — Main 1417

1023 Mi'. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA. 

laisvė ir jo įsitikinimai. Klu
bas grynai kultūrinė mokslo 
apšvietos visuomeninė organi
zacija. \

Tekp patirti, kad kai kurie 
tariamieji visuomeniniai. va
dai, klr.bą įtaria neva lietu
vių jėgas skaldantį. Tačiau 
šis klubas neskaldo, bet lietu
vius jungia.’

Kerštą, pagiežas, neapykan
tą — meskime. Dirbkime iš 
viena ir pasirodykime susipra
tusiais. Padirbėkime kultūrai 

rime palikę brolius, seseris, 
gimines ir draugus. Pastatyki
me jiems ką nors, kad jie mus 
atmintų. Jų anūkai apie*" mus 
tekalba, kaip kulturingus.

Kupiškio Jokunalis.

Biržų valsčiaus, Užušilių 
kaime mirė S. M. apie '60 me
tų. Liko žmona 71 m. ir ište
kėjusi- duktė E. 31 m. Velio
nis savo mažame namuke laikė 
krautuvėlę ir iš to gyveno. Tą 
pat naktį žmona ir duktė lavo
ną įdėjo graban, išnešė į krau
tuvę ir grabą padėjo ant kė
džių prie vienintelio krautu
vės lango. Išnešti lavoną krau- 
vėn turėjo dėl to, kad gyve
namoje trobos dalyje reikėjo 
pasiruošti laidotuvėms.

Lavonas krautuvėlėje išgu
lėjo parą ramiai. Tačiau nak
tį iš sausio 26 į- 27 velionies 
žmona ir duktė, pajuto, kad 
numirėlis krautuvėje vaikščio
ja ir baladojasi, bet jos, vie
toje eiti ir pažiūrėti, ėmė mels-

tis ir*drebėti. BaladojimasU daug negerumų klubo finan 
krautuvėlėje nesiliovė nuo 12 
nakties iki 3 valandose ryto. Po 
to aptilo. Moterys bandė iš
eiti oran, bet durys į orą bu
vo užrištos ir išeiti negalėjo.

Apie 6 valandą atvyko gre
timo kaimo ūkininkas krautu- 
vėlėn pirkinių. Tuomet atrišo 
duris ir išleido išsigandusias 
moteris lauk. Išėjusios, paste
bėjo, kad krautuvės išimtas 
langas ir langinėje ’špiauta 
skylė. Pamanė, kad numirėlis 
bus pabėgęs. Bet moterys kar
tu su kaimynais įėjusios krau- 
tuvėlėn pamatė, kad numirėlis, 
kaip gulėjęs taip ir tebeguli,

vartyti pigesnių prekių liku
čiai.

Stebėtina, kad vagys tetu
rėjo vieną įėjimą^ir išėjimą 
tik pro langą, o ties pat lan
gu galvūgaliu į bufetą, o ko
jūgaliu į sieną įremtas stovėjo 
ant kėdžių grabas. Reiškia, 
turėjo viską išnešti ir žargsty
tis per buvusio krautuvėlės 
savininko lavoną, ir grabo ne
pajudinti. 
3T’*’ k- c ' » wBet vis dėl to, vagių butą 
“džentelmenų”. Jie matydami, 
kad savininkas guli pašarvotas 
grabe, Reikalingų, jo laidotu
vėms daiktų nepaėmė visų, o 
vis paliko, tiek kad pakaktų 
pakasynoms. Pavyzdžiui, cu
kraus paliko apie 8 kilogr., 
apynių 
paliko 
pat ir 
džiąją 
bet iš

tinkamas pakasynas. --
B. Ž.

/ Lietuvos Nepriklausomybės 
paminėjimas čia puikinusiai pa
vyko. Vasario 16 d. Klubo 
salėje apie 8:30 val. vak. buvo 
pilnutėlę salė. Apie zOO žmo
nių grįžo namo, nes jau dau
giau į vidų neįsigrudė.

Vakare vedėju-buvo Antanas 
Janušonis. Programoje daly
vavo “Aušrelės” choras, vado
vaujant p. Dirveliui. Dainuo
ta įvairių dainų ir giedoti him
nai. Kalbėjo: Stud. Petras 
Jurgelionis, K. J. Paulauskas 
(iš So. Boston, Mass.), Adv. 
Pranas Boblis, eiles deklamavo 
Juozas Juozinukas. P-lės Aliu- 
koniutės koncertavo: griežė 
smuiką ir pianu skambino. Vi
sa programa atlikta puikiai. 
Publika patenkinta.

Švente rūpinosi 9 Werceste- 
rio draugijos ir šie veikėjai: U. 
Janušonis, P. Juozunas, J. Ka
nišauskas, V. čėsna, A. Kra- 
pavickas, J. Krasinskas, A. 
Dailyda, Jonas v Dvareckas, P. 
Dėdynas, St. Purvinskas, Vin
cas Kupstas, Juozas Babraitis, 
Juozas Pigaga ir Jonas Žurom- 
skas. ’ * J. K.

APIE VISKĄ

Worcestery su kun. Petraičiu 
nebuvo galima susitarti ben
drai priimti Prof. Biržišką vi
siems, nors kun. Vasys sutiko 
bendrai priimti.

Worcester! o -komunistai jau

vo 2 d. Mikelaitis, Juslus ir 
StaKulionis sakė, “kad Šalavie- 
jus nėfa komunistas, tik švarus 
katalikas”... Mano manymu, 
jei Bostono Švento Juozapo 
“Darbininkas“ paskelbtų va
jų, tai jo skaitytojais iš tikrųjų 
visi komunistai tuoj taptų, nes 
jis nuo “Laisvės” ar “Vilnies” 
šmeižtais nesiskiria.

Lietuvių Ukesų Klube buvęs 
finansų sekretorius pridarė 

pėsčiu, vasario 11 d. sureng
tas bankietas, pagerbti ir pri
imti kun. J. Petraitį. Bayon- 
nįečiams šis įvykis pažymėti
nas, nes nė viena pramoga ne
sutraukė tiek daug publikos 
ir aukštų svečių. Rengėjams 
pristigo net bilietų.

Iš karto manyta rengti pa
rapijos salėj, tačiau vėliau rei
kėjo samdyti didesnę, ukrai
niečių salę,tačiau ir ta buvo 
permaža, bet kitos jau pervė- 
lu buvo ieškoti. -

Tarp kitų; buvo: kun. Brig- 
manas, iš. Harison, N. J., kun. 
Draugelis, iš Easton, Pa., vie
tos miesto mayoras ir kiti mies
to valdininkai ir Lietuvos Vi
cekonsulas New Yorke p. P. 
Daužvardis.

Graži programa
Vakarienės metu buvo kal

bos. Vėliau Moterų S-gos var
du, ponia Kriišinskienė įteikė 
dovanėlę, S.L.R.K.A. kp. pir
mininkas J. Adomavičius įtei
kė aukso medalį. Bažnytinis 
choras padainavo "‘Ilgiausių 
metų” ir keletą kitų dainelių. 
P-lė A. Bernotaitė gražiai pa
deklamavo ir įteikė gražių gė
lių bukietą nuo R. Bieliutės. 
Chorui pianu pritarė p-lė A. 
Preigytė, gabi vietos lietuvai
tė pianistė ir muzikos moky
toja.

Buvo atvykęs pilnas busas 
svečių iš Paterson, N. J.

Bilietus daugiausiai pasidar
bavo parduoti p-lės Mickevi
čiūtės, ponia Bernotienė, po
nia šereikienė, lietuvis polici
ninkas Drapanauskas ir V. Se
reika. Visą vakarą paruošė 
ponios Justienė, Bernotienė, 
Kiverienė, ir .šereikienė. Va
karo vedėju ir programą su
rengti rūpinosi V. Sereika.

Teko nugirsti, kad vietos 
biznieriai, L. P. Klubo nariai 
ruošia kitą panašų vakarėlį.

J. Griki*.

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21 St. Street 

BAYONNE. N. J.

‘VIENYBES’ ĮGALIOTAS

Galima užsirašyt “Vieny
bę,” užsisakyt Kalendorius, 
nusipirkt Knygų ir t.t.

Vietiniai 
nai nutarė 
naują salę, bet tam pasiprie
šino kunigas. Tuo, kaip mato
ma, visi geri norai ir užsibaigs. 
Salps statymu labai susirūpi
nęs L. A. Klubo pirmininkas 
A. Markauskas. Jis pataria vi
som pašalpinėm draugijom‘su
sidėti, kurių čia yra net ketu
rios ir pastatyti savo salę, tik 
žinoma, ne ant parapijos že
mės.

Netvarka.
Kelinti metai mus kunigas 

nežiūri tvarkos, dažnai sekma
dieniais neesti pamaldų. Žmo
nės susirenka į bažnyčią, bet 
kunigo nėra, dėl 
suerzinti turi eiti 
bar parapijoje 
dauguma nenori 
duoklių mokėti, o komitetas 
nori kreiptis į vyskupą, reika
lauti kito kunigo, nes parapi
ja kasmet eina žemyn. Del 
tokios netvarkos parapijos na
rių skaičius nuolat mažėja.

Nėra veikimo nei mokyklų
Pas mus lietuvių tarpe jokio 

veikimo nėra, nėra kam vai
kų šeštadieniais pamokyti lie
tuvių kalbos ir rašybos. Para- 
pijonai daugiausia traukia na- 
minėlę ir nieko nepaiso ir ne
sirūpina, r
Dėl prof. Biržiškos priėmimo

Pereitame susirinkime klu
bas svarstė gerb. prof. M. Bir
žiškos pakvietimą į mus kolo- 
niją paskaitomis, tačiau gauta 
žinių, kad tuo jau rūpinsis 
parapijos komitetas, tačiau 
klausimas, ar jie veikia ką tuo 
reikalu ar ne.

Andrius šumskis patarė pa
kviesti į profesoriaus paskai
tas ir -ukrainiečius. Jani visi 
klubo nariai pritarė.

Jei Norite Žinoti Pasaulio 
Naujenybių — Skaitykite 

“Vienybę”

Sunkiai sirgo musų, klubo 
narys Antanas Zakris iš West
moreland, N. Y.

Klubo korespondentas.

ROCHESTER, N. Y.
PRAKALBOS

Vasario 22 d. pas mus SLA. 
kuopa surengė prakalbas vie
tinėje lietuvių bažnyčios salė
je. Kalbėjo SLA. vicepirminin
kas p. A. Mikalauskas iš Broo
klyn, N- Y. Jo kalba lietė SLA 
reikalus ir kovą su bolševikais, 
ragino visus dėtis prie SLA. ir 
joje veikti savo ir tautos la
bui. ,

SLA. 69 kp. naujas narys.

S*

GARSINKITĖS
VIENYBĖJE

K

ew York Clearing Tlouse -Association

Prityrę Siųsti 
Pinigus į 

Užsienį
Nežiūrint į kurią pasaulio dalį 'jus siųsite pinigus, mes 
esame siuntė dolarius kitiems į tas pačias šalis ir į' tas 
pačias apylinkes daug kartų praeity. - ;

* To rezultate mes galime pasiųsti jūsų pinigus geriausiu 
budu. Tamsta galite gauti šį patarnavimą mandagiai, 
kiekvienam musų skyriuje.

manufacturers 
Urust Company

NEW YORKO MIESTE 45 SKYRIAI

Tamsta rasi kiekvienam musų skyriuje 
draugiškumo atmosferą ir malonų patar-

• •" \ *

navimą, kuris jums patiks.
LIETUVIŠKAI galima sum kalbėti 

iiuose skyriuose:

60 Graham Ave. ir 4901 Thirteenth Ave., Brooklyn



PASTABOS DIDELE JftlkliRIIJA

Negirk Dienos Be Vakaro

KAINOS

(Bus daugiau)

Mokslas

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue,
■AML

KARTU

AQUITANIA

HAARLEM OIL

imo

$117.50
$193.00

Manydamas važiuoti į Lietu 
, keleivis nieko nenustoja

Iš New YorLo Į Klaipėdą per Southamptoną. 

Tai pirmutinė Amerikos lietuviu istorijoj tokia

SKAUSMAS!

Skaudanti gerk
lė, ir pavojinga

dau 
nesi

NMTMK6
GESSŽtS

TKUNAS ir

Pas musų žmones visada y- 
ra paprotys,dalykus atidėti iki 
paskutinės dienos. Taip daro
ma ir kelionės reikalais.

Michigan Valstijos Kolegija 
studijavo 6 metus vištų ligas ir

Višta Mirtingiausia
Sezone

sų Vilnius” ir'^VilniStts Gol
gota” supopuliarino musų vi
suomenėje daugybę Okupuo
tosios Lietuvos reikalų ir jos 
veikėjų atvaizdus. Birželio m. 
Žemės Ūkio ir Pramonės Pa
rodoje Kaune Sąjunga .įrengė 
atskirą kioską savo leidiniams 
ir šiaip veikimui parodyti skait 
lingai lankančiai visuomenei; 
žinoma, jokio materialinio pel
no* iš to' Sąjunga' neturėjo i? 
negalėjo turėti.

Hartford. Conn.
Sidabras, K.

875 Camhridr* St..
Cambridge, Maa*.

“Naujienos”
1739 So. HriMni st..

Chicago, Ill.

Šv. Patriko dieną Airijos 
prezidentas per radio kalbės 
Amerikos gyventojams.

Ekskursija dovanai aplankys di- 

džiausią pasauly miestą Londo
ną; bus vėžinama puikiuose hil- 

suošė, gaudama'Viešbuti ir valgi, 
e taipgi dalyvaus “Anglijos Lie

tuviu Dienos” iškilfnese.

mirtingumą ir pasiremdama ty 
rinėjimais, rado, kad dėjimo 
sezone, vištos pasidaro neat- 
sparingos ligoms ir jų mirtin
gumas tuo laiku padidėja.

Dirva >•• •-. '
6820 Superior Ave., 

CWvcUm. Ohio.
Gendrolius, N. —

395 Broadway. -
So. Boston, Mas*.

K a žemėkas, K. Ch.
797 Bank St..

wateroury, cocux*
Makar evičius, K.

95 Liberty 5L, 
Ansonia. Conn.

Mollis, P.5-.
1730 —24th3t,'

Detroit, Mich. - 
Mikolainis, P.

188 Sands St.,

miestelius.
Užsisakykite kamba- 

Lietuvos piliečiai, kurie nežinote laivo vardo ir dteftoS žfy&fatf tarti, privalo tuojau atsikreipti prie 
i.' Be to rtėgalesite giuti permito sugryžimui.

Stulpinas, V. M.
32SĮS*. SU 

Chicago, IU.
“Sandara”

32M So. HaUted SU
CMcaco.lU.

Trečiokas. A. S.
--------- SU Newark. N. X

Tarpininkauja moksleiviams
Sąjunga jau šenai kėlė rei

kalą transliuoti per musų ra
dio stotį šventąsias mišias sir 
lietuviškąja evangelija ir pa-’ 
mokslu, kas ypačiai svarbi? 
Vilniaus krašto lietuviams, ku- 
riems-daugelyje vietų Vilniaus 
lenkų arkivyskupija iš baž
nyčios pašalino lietuviškąją^ 
kalbą, šį rudenį, susitarus 
musų, arkivyskupijai su radio 
stoties vadovybe, pradėta mi
šios transliuoti iš Kauno bazi-

Sąjungos žiniomis, tuo 
žygiu džiaugiasi dėkingi Oku
puotosios Lietuvos lietuviai, 
jausdamiesi paremti savo ko
voje del gimtosios kalbos tei
sių. Nepriklausomos Lietuvos 
jaunuomenės ryšiams palaiky
ti su okupuotosios Lietuvos 
moksleivija Č. K. tarpininkau
ja renkant ir persiunčiant a- 
non pusėn dovanėles knygomis 
ir kitais daiktais, pasikeičiant 
laiškais ir tt. Sąjunga palaiko 
taip pat atskirų jaunuolių pa
stangas pasekti ir pamatyti 
“draudžiamąjį kraštą,” kuo 
dar labiau įsąmoninamas jau
nuomenės pasiryžimas, vaduo
ti pavergtuosius brolius. Są
junga remia okupuotosios Lib-

sekmadie
gudiškai, lenkiškai

Ponia Vitaitienė “Sandaroj” 
pagyrė vietos sandariečiuš, vi
sus išVArdino vardais, apšaukė 
gerais kalbėtojais ir apgailėjo, 
kad jų tautiečiai neįvertina, 
nekviečia kalbėti. Bet greitai 
persitikrino, kad dienos be va
karo nereikia girti, ir “Tėvy
nės” 9 nr. rašo, kad tie “gene
rolai” be armijos, jokio orga- 
nizatyvio darbo nenuveikia ir 
tik spraudžiasi į vaduš ir ieš
ko garbės. Liaudininkų laik
raščiai Lietuvoj, kurie, stam
biomis raidėmis jos išvardin
tus veikėjus persispausdino, 
dabar jausis, kaip musę per- 
kandę.Tas buvo gerai prieškari

niais laikais, kada žmogus ga
lėjo nusipirkti laivakortę vie- 
rią dieną, o antrą išvažiuoti. 
Šiandien, gerbiamieji, žinote, 
kad yra visai kitokį laikai, 
ir atlikti visokius reikalus prieš 
išvažiavimą reikia mažų ma
žiausiai mėnesį laiko, o pradė
jus tubs reikalus atlikinėti, pa
sitaiko, kad reikia ir-daugiau 
laiko. Ir kada agentas negali 
laiku atlikti, žinoma jis nors 
ir visai nekaltas, bet papras
tai yra kaltinamas.

jeigu pradeda atlikinėti tuos 
kelionės reikalus nors ir dviem 
mėnesiais prieš išvažiavimą, 
bet kaip tik atbulai: jis yra 
daugiau patenkintas kelione, 
nes išvengia nemalonumų, ku
rie pasitaiko trumpu prisiren
gimo laiku, ir tokiu budu žmo
gus išvažiuoja visas sunervuo- 
tas, ir pagadina kelionės ūpą.

Lietuvos pasai gaunami tiek 
laiko kiek norima: pusei metų 
ar metams. Amerikos pasai 
dviem motam. Reentry Permit 
metams. Tuo budu keleivis nie
ko nenustoja ar ^jis prirengs 
savo dokumentus mėnesiu pir
miau ar paskiau, ir del to, 
manydami keliauti, pradėkite 
rūpintis kelionės reikalais tuoj, 
o išvengsite daug nemalonu
mu. J. T. Vitkauskas.

atarnaiiju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms/ krikštynoms ir šiaip 

pžšivažtnėjittiainši Kainos žemos.

Angliją dabar valdo darbo 
partijos valdžia. Įdomu, kad 
beveik visi dabartinio Anglijos 
ministerių kabineto nariai yra 
buvę paprasti darbininkai. Pir
moji Anglijos moteris, paskirta 
ministerių, yra p-lė Bonfield, 
kuri dabar yra darbo ministe- 
riu MacDonaldo kabinete. Pats 
McDonaldas yra kilęs iš Škoti
jos, gimęs mažam žvejų kai
mely.

Kartą, dar jaunas būdamas, 
jis su draugu buvo pakviestas 
į svečius, bet, neturėdami pi
nigų nuvažiuoti, buvo priversti 
eiti dvi valandas pėsti. Tuoj po 
to jis su savo draugu atsiskyrė. 
Nuo to laiko praėjo 40 metų ir 
McDonaldas sutiko savo drau
gą vienam pokyly. Draugar, 
pasirodė, baigė gydytojo mok
slus ir labai gerai gyvena. O 
pats McDohaldas pasidarė An
glijos ministerių pirmininku. ,

dicinoje pažangos pagerintas. Malonus ir 
ir svarbius organus laikykite sveikatoje s 
Gold Medal Haar- ANO IMPRm, 
ir gamta atsilygins * i

jų dydžių. Ieškoki 
vardo dėžutėse. Ne

Varšuvoj viena baltasparne 
žąselė užsipelnė tikro lakūno 
Vardą4.
s Pietaujant karininkas papa
sakojo draugams, kaip vienas 
lakūnas, norėdamas išmėginti 
paukščių idėją skraidyti, iš 
lėktuvo išmetė iš 300 metrų 
aukštumos vištą. Deja, vištele 
neparodė aviatoriškų privalu
mų. ir, kaip akmuo, nukrito že
mėn. čia pat prie pietų vienas 
lakūnas kirto laižybų, kad žą
sis tikrai butų nuskridusi že
myn ir neužsimušusi. Kilo gin
čas, ir pagaliau nutarta ban
dyti. Po pietų vienas lakūnų 
pakilo lėktuvu aukštyn ir iš 
300‘ metru aukštumos — iš- 
metė žąsį. Žąsis keletą kartų 
apsivertė ore, padarė mirties 
kilpas, ir laimingai nusiĮeido 
žemyn. * J

Dabar ši žąsis — lakūnė 
laikoma didelėj pagarboj. Jai 
karininkai lakūnai padirbdino 
net atatinkamą uniformą.

RAUDANTI terldi kankina, kar
ta ir pavojau* aifMla*. Surtab- dyk ji (raitai »u Severą’* Anti»ep- 

•oi. Net»ilei»k. Per 50 metų ii* 
vaicta* pafeibijo tūstančiam. Plauk 
j«o (arki* kasdien.

Atsilyginimas ?
’ c

' Kažin kiek SLA. organas 
gaus už dvi špaltas garsini
mo tuzino sandariečių šeimų 
vakarienės? Gal SLA. redak
torius jiems “locką” suteikė už 
pažadą remti jo kandidatūrą 
i redaktorius rinkimo metu?

Ambraziejus, Ji 
168 Grand St.. 

Brooklyn,^-X,.
“Amerikos Lietuvis

U Verno** S*., - - 
Worcester. Mas*.

Baltutis, P.-P* Y s 
3327 So. Halsted SU 

Chicagol $11.
BartkeyįčiusiP.

678 No. Main &L, ■ 
Montelk*. Mas*.

Vilkinti pavojinga, jei. vargsti inkstais ir pūsle. Saugokitės. 
Klauskite gamtos. “Naujos ir Pagerintos Gold Medal Haarlem 

tetų vaistas, naujos Ne
lengvas vartoti. Inkstus 
u “New and Improved 
r Įeiti Oil Capsules” 

Visose vaistinėse tri- 
te “Gold Medai” 
imkite kitokių. Keturi įtekmingiStiri Amerikos lietuvių laikraščiai—“Vienybė.“ “Naujienos,” “Dtr^a” it “Amerikos Lietuvis,” 

—susitarę rengia didžiausią Ekskursiją Lietuvon kokia kada yra buvus. Potyre laikraštininkų palydovai prašalins 
visus jūsų rūpesčius kelionėje, kaip su dokumentais. taifTir bagažais. Klaipėdoje pasii 
jokio vargo praleis ir sutyarkys kelionę Lietuvos geležinkeliu ar bttsifc į jusį kaimus

Be atidėliojimo kreipkitės prie “Vienybės“ arba savo artimiausiok dgėritb del iflfottnacijų 
rius iš anksto
“Vienybes.“ kad butų užtektinai laiko suieškoti rekordai įvažiatimo

Kreipkitės asmeniškai afba laišku

(del suprantamų priežasčių tik 
Revizijos Komisija tegali čia 
smulkmeniškiau su tuo susipa
žinti). Iš viso C. V. K, nepra
leidžia jokios progos patikrinti 
gaunamoms okupuotosios 
Lietuvos žinioms, nurody
mams, reikalavimams ir atsi
tikimai derinti visos Sąjungos 
veikimui. Suprantama, 
giau šiuo reikalu jis čia

tuos kultūros darbą kiek gali 
Sąjunga (čia jaučiama, kaip 
sunkiai jai sveria “Musų Vil
niaus” mėnesinuko virtimas pus 
mėnesiniu laikraščiu), pasirink 
dama tiktai tuos darbus,' kurie 
yra aiškiai visuomeniški, tau
tiški ir kuriems atlikti vilnie
čiai neturi nei savo lėšų «iei 
Amerikos aukų; kiekvieno to
kio darbo tikslingumas tikri- sako 
namas Sąjungos vadovybės

Rašo Prof. Mykolas Biržiška
tų jau padaryta. C.V.K. taip 
pat registruoja “Vilniaus g-vę” 
tuo kreipdamas ir kitų mies
telių dėmesį į reikalą tuo var
du vyriausias savo gatves pa
garbai pažymėti. Be seniau i§- 

: leistų šųkių, lozungų, kurie bu- 
vo išplatinti įstaigose ir šiaip’ 

■ viešose vietose, C. K. šiemet iš 
leido vokus su Vilniaus lozun
gais lietuvių ir kitomis kalbo
mis, lietuviškajai Vilniaus 
idėjai ne tik Lietuvoje, bet ir 
užsieniuose ryškiau vaizduoti. 
Laiškams ir vokams pritaiko
mos taip pat ir tam tikros eti
ketės, kuriose žymima Nepri
klausomoji ir okupuotoji Lietu
va (žemėlapis). Mokykloms 
Sąjunga išleido “Vilniaus są
siuvinius” su Vilniaus atvaiz
dais- ir Šukiais; konkurencijos' 
reikalas privertė daugelį pri
vatinių vertelgų pasekti, čia’ 
Sąjungos pavyzdžiu kuo Sąjuri'

Centro Vykdomasis Komi
tetas susideda iš 7 narių, ku
rie, žinoma, dirba nemokamai, 
išskyrus sekretorių, kuris kar
tu yra “Musų Vilniaus” redak
torius ir vien Vilniaus darbui 
yra pasiskyręs (1930-1931 m. 
t. K sekretorius dirba nemo
kamai kaip ir kiti C. K. nariai) 
Redakcijoje, administracijoje 
ir raštinėje dirba dar 3 žmo- 
nės, kurių vienas važiuoja taip 
pat kaip instruktorius; berods 
tenka kartais į skyrius su pa- 
sKaita pavažiuoti Haip pat pir- 
mininkui arba sekretoriui. Se- 
Icfetorius-redaktorius, be to, tu 
ri savo žinioje radio — pa
skaitos, kurių ruošiama trijų 
rusių: 1) sekmadieniais prieš 
Bazilikos mišias — okupuotą
ją! Lietuvai (lietuviškai), 2) 
trečiadieniais laisvajai Lietu
vai radio žurnalas “Musų Vil
nius” (lietuviškai) ir 3) penk- ga tik gali pasidžiaugti 
tadieniais (seniau 
įpris) 
žydiškai ir -esperantiškai pa
skaitomis. Išvažiuodamas in
struktorius su savim pasiima 
paganinę (filmų aparatą. Red.) 
kuria rodo provincijoje Vil
niaus vaizdus. Sąjunga yra 
tžaip pat įsigijusi trumpą Vil- 
rii&us vaizdų filmą, kurią ro
dys kinematografuose.

198 Grand SU 
Brooklyn. N. Y.:

B*ak St. ’ 
Waterbury, Conn.

Velečkis, A.
502 South Av«..

Bridgeport. Corm.
Vaišnora, K. J.

Franklin Sav. Bank A
V TnaatCo.. Pittiburgfe, Pa.

Varasius, A.
So. IZth and Canon Sta^ 

PJttsbnryh. Pa. ' 
Vitkauskas, J. T., 

• 2701 E. Alie*beny Are..
Philadelphia. Pa. 

Viesulą, K. J. .
1128 Washington St,

ATKREIPKITE ATYDĄ J NAUJĄ ANTRAŠĄ 
AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA

♦ t ,

325 E. 14th St., Near 1st Ave
*' < ' t
Tr»a»p»a» laike ii«w>ki»*«n v»«kp kt« link An- y

temaWw atecbaaixino, praktika eat vieta*.
liavdyaM*. aataiay***, eoetatytna*. «epra*t atoit* 

triko. »r «M(aetixa**. vaŽiaviam ir automobili* .>

Marinti dienotai* ir vai*»r«>*, UI* kafe***i*. Mokoo aa* yng Orai ~
t»*rt*« L. TitMtVICnJl, R J. Vj 
kiti- .MMttnai ir Diątetai
Vit$ta*ii* aM^a, a»*« padeda**^, k irk v >«•*»» par- C 
ka*t JIaatat*h<h.

i kož*< di»** ano 9 vai. ryta iki 9 vai. vakar*. NadMiati/ ano 10
ryta Bm zrd. įm pHtp. .

Cosmopolitan Auto School
mė. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

VilHiui' pagarba"
Stengdamasi visuomenės są

monėje sustiprinti Vilniaus 
kryptį, Sąjunga kreipia dide
lio dėmesio į priemones, ku- 
rioinis ryškiau ir vaizdžiau 
tat galima atlikti. Tuo reika
lu Sąjunga veikliai su kitomis 
(Mfganizaeijomiš minėdama kas 
met spalių 9 di^pą (pirmas tos 
dienos viešas minėjimas Ne
priklausomoje Lietuvoje įvyko 
1925 m., vadinasi, tik V. V. S. 
įsisteigus ir jai rengiamos 
“Vilniaus Dienos,” kaip štai, 
Šančiuose, Palangoje ir kitur. 
Del Mitraukos įvykių skyriai likos 
labai gyvai atsiliepė karštais 
protestais ir nutarimais. Srga 
ragina mokyklas kalbėt “Vil
niaus maldą”, kas daugely vie-

Į KlaipMą ir atgal : 
Sw, Tekses Atskiri 

t .* -■ *. - *Specialiai pęsipgipiai traukiniai iš Bremeno į Klaipėdą, 
pažiūrim? atsakotningų kopduktorių

TIK 7 dIeNOŠ' I LIETUVA' Ik#- .

Patarimų klauskite pas, 

NOR T Hf 
GĘRAAAN 
IrlrOy&'^^Y

PO VADOVYSTE
Lietuvių Laivakorčių' Agentų Sąjungos Amerikoje
NORTH GERMAN LLOYD Ękspresjniu greituoliu

$.$. E U R O PA
GreUiaufiM plaukiojančiu laivu

TREČ

ANTISEPSOL

iiLOIiai

NORTH
GfS'MAN

LLOYD
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VIETINĖS ŽINIOS

AREŠTAVO 9 PLĖŠIKUS

< ■

REUMATIZMĄ
su-

RIDGEWOOD SEKCIJOJ

3

kal-

CIGARAI
Malonus Rūkyti

$1 švarkų Pardavimas 
Sužeidė 20 MoterąMaikio: jis dergė lietuvius ir 

dergs.

: ARŠIAUSI SKAUSMAI 
PRANYKS PER 10 VALAN
DŲ AR NIEKO NEMOKĖK!

KALĖDINEI EGLAITEI 
AUKOS

P. J. NAUJOKO

KOVO (MAR.) 12, 1931 M

PROF. M. BIRŽIŠKA BOSTONE
£ Kovo 5 dieną pasitikimo ko
mitetas sutiko prof. M. Biržiš- 
fa. ‘'’.11 valandą ryto priėmė 
Gubernatorius p. Ely ir suteikė 
garbės ženklelį nuo Mass, vals- 

- tijoS. 11:30 priėmė City Hali 
maynras p. Curley ir pagerb
ti profesorių surengė bankie- 
itą. pasitikimo komitetas buvo 
p. V. Jenkins, p. K. Šidlaus
kas Dr. Jakmauh.

Vakare lietuvių name .ban
ketas; salė išpuošta. Žmonių 
pilna, vos sėdynę gavau. 20 
merginų,' visos tautiškais ru
bais bėgioja tarnauja, šeimi
ninkės p. Tumavičienė ir p. 
Songailienė. Vakarienės tvar
ka gera. Vakarienei rengti ko
miteto pirm. p. M. Venis pa
dėjo daug triūso., už ką jam 
dėkų. Žmonės sustojo priimti 
prof. Biržišką.
V Vakaro vedėja ą). Z šalnie
nė. Žydų vardu kalba ' adv. 
Stone?kurie Mass, valstijoj pa
sidarbavo pripažinti Lietuvą. 
Kalbėjo puikiai ir patriotingai. 
Ukrainą atstovas kalbėjo tū
las kunigas' ukrainų kalba. 
Partijų kalbėjo Katalikų p. 
LauČka, “Darbininko” antras 
redaktorius. Kalbėjo pritaiky
ta momentui kalba; nuo socia
listų p. Michelsonas, kalbėjo 
ir vakaro eigą pagadino — 
reikalavo Seimą sušaukti, pa
naikinti karo stovį, paleisti po
litiškus kalinius. Taigi, tik to
kiu keliu einant, išvaduoti Vil
nių... Pažymėjo, kad deklama
cijom dainom — neišvaduosi
te Vilnių... Prof. Biržišką pa
statė į keblų padėjimą. Nuo 
sandąriečių kalbėjo p. K. J. 
Paulauskas. Kalbėjo tinkamai 
k* bandė Michelsono žmonėms 
sugadintą ūpą taisyti. Vakaro 
vedėją p. šalnienė šiek tiek « . r.-nr-jiapkarpė Michelsono mintis 
už jo tokį išsišokimą nieko ge
resnio nebuvo galima tikėtis iš

Jus negalit reumatizmą prašalinti 
gadindami vidurius ir užgaudami širdį, 
stipriais chemikalais. Prie to tas pavo
jinga. . Vietoj to, bandyk Rhuma-Jcil, 
paprastą mostį, kuri tūkstančius pagydė.

Užtepk ją aik drobės ir uždėk ant 
skaudamos vietos prieš einant gulti-. Pa
matysi. kaip aršiausi skausmai pranyks 
per naktį. Jei reumatizmo, neuralgia, 
lumbago, sciatika at raumenų skaudus 
skausmai nepereis į 10 valandų, jums 
bus grąžinti pinigai.

Rbuma-JeTI po $1.25 parsiduoda se
kančiose WALGREEN APTIEKOS7: 

MANHATTAN-
1505 Broadway, prie 44th St.
49 West 42nd Street
949 Broadway, prie 22nd Street 
1351 Broadway, netoli 36th Street 
3601 Broadway, netoli 148tb Street 
Broadway prie 159th Street , * 
475 Lexington Av., prie 46th Street 

ASTORIA ir QUEENS
4624 Green point Avenue 
113-21 Jamaica Avenue 
1851 Myrtle Avenue 
46-25 Queens Boulevard 

BROOKLYN ✓
5002 Church Avenue 
1702 Kings Highway 
1121 Avenue U 
1455 Nostrand Avenue 

it visose kitose gerose aptiekose 
RHUMA-JELL CHEMICAL CO.

Dept*. 94; 1440 Broadway,
5 New York. N. Y.

Gerumai ir blogumai
Principaliu kalbėtoju buvo 

adv. F. Bagočius^ matomai jam 
užkaito kailis, kad jo sėbrą 
Michelsoną “aptrimino”, vie
toj kalbėti apie Vilniaus Va
davimo Sąjungą, “Musų Vil
nius” sukelti ūpą, gaut narių, 
užrašyti laikraštį tai pradėjo 
graudžiom ašarom verkti, kad 
nėra Lietuvoj laisvės, kad mu
sų žmones smaugia, kad Lie
tuvą nykštukai valdą.- Apdrabs 
tęs purvais lietuvybę, baigė sa
vo kalbą kaip principalis va
karo kalbėtojas. Nesitikėjom 
iš adv. .Bagočiaus to sulaukti. 
Matomai, jau vėl grįžta, iš kur 
jis buvo atėjęs. Gėda, kad ren
gėjai nesustabdė, arba turėjo 
gauti geresnį kalbėtoją. Ma
nau, buvo iš ko pasirinkti, mes 
esam lietuviai, mes trokštam 
ramumo, Tėvynės meilės,mums 
nusibodo pagieža, kerštas, dau 
giau tokių kalbėtojų mes ne
norim klausyt!

Programą papildė p. S. Pau
ra. Sudainavo puikiai ir p. O. 
Kubilienė gražiai rainavo, taip 
pat stygų orkestras sugrojo 
vedant p-lei Jesinskaitei.

Profesorių Biržišką^ tinka
mai perstatė p. šalnienė. Jo 
išvaizda ir vikrumas įrodė, kad 
tai 100 procentų lietuvis, ‘r 
jo kalbos klausantiems nenu
bodo. Kiekvienas žodis tai reiš
kiantis. Tačiau prof, kalbos ne
cituosiu. Žmonės išgirs.

12 valandą pasibaigė, bet 
žmonės vis nesis'kirsto. Kalbasi 
su profesorium ir nepaleidžia. 
Su svečiu kalbėt malonu, ne
jauti jokio išdidumo, o juk tai 
didelis žmogus.- Kovo 6 d. p.p. 

lfJįsąiįgU£> ir* Šidlausko pasidar
bavimu prof. Biržišką nuvežė 
pas buv. prezidentą Coolidge, 
jam padėkot, mat, kaip’ jis bu
vo Mass, valst. gubernatorium, 
jis pripažino Lietuvą pirmas.

Kovo 7 d. Carlston viešbuty 
mayoras p. Curley surengė pie
tus prof Biržišką pagerbti., I 
tuos pietus pakvietė 50 lietu
vių, žydų ir ukrainų. Lietuvių 
dalyvavo visi daktarai, advo
katai, redaktoriai ir šiaip įžy
mesni veikėjai, įvairių pažiūrų. 
Visi kaip šios šalies piliečiai 
susėdę prie stalų valgė ir kal
bėjos, kad tai pirmas istorinis 
toks, susirinkimas. Ponas ma
yoras vedė vakarą ir apie Lie
tuvą, jos kultūrą ir Universi
tetą pasakė tinkamą kalbą. 
Taip pat, dalyvavo Laivyno ir 
kariuomenės vadai, keletas tei
sėjų ir musų Sharkėy.

Puiki programa
Sharkey kalbėjo anglų 

ba, o baigė lietuvių kalba. 
Sveikindama profesorių, daina
vo Jenkins, ir nuo lietuvių kal
bėjo Dr. Jakmauh. Galop visi 
sustojo ir pagerbė ir kalbėjo 
profesorius lietuvių kalba. Jo 
kalbą vertė Dr. Jakmauh. Ver
timas buvo prastas.

Sugiedojus Amerikos Himną 
visi išsiskirstė gerafn upe. Bos
tono lietuviai dėkingi mayorui 
už suteikimą tiek daug gar
bės ir publikacijos musų tau
tos didvyriui prof.. M. Biržiš
kai. Taip pat malonu, kad mu
sų komitetas, nors daug ir klai
dų padarė, bet vis dėlto ją 
triūso buvo daug ir išėjo pui
kiai. Garbė už pasidarbavimą 
komiteto pirmininkui p. Jan
kūnui, sekr. K. J. Paulauskui, 
iždininkui B. Kontrimui, vaka
rienės pirmimTikui ų. M. Ve
niui, ir priėmimo komisijai p. 
K. Šidlauskui, Dr. Jakmauh, 
Kalinauskui, Inž. Greviui ir 
visiems kitiems, kurie dirbo 
dėkų. Atatinkamai dėkų ir 
griovusiems. Klevai.

Vienai krautuvei Fulton St 
Brooklyne,. paskelbus po $1 
moteriškų švarkų pardavimą, 
atsilankė apie 1,0,000 kostu- 
merkų, kurios varu per policiją 
norėjo susibrukti į mažą krau
tuvę, kur galėjo tilpti riktelė
tas dešimčių kostumerkų. Pa
sekmėj — krautuvės langai ir 
durys sutrinti ir 20 moterų 
lengviau ar sunkiau sužeista.

Šiomis dienomis Brooklyn© 
policija areštavo italų gengste- 
rių bandą iš 9 asmenų, kuri il
goką laiką veikė Brooklyne ir 
padarė viso apie 100 plėšimų ir 
pastojimų, išplėšdama gana 
daug pinigų.

“Vienybes” Kalėdinė moks
leivių eglaitė šiemet gana ilgai 
gerb. tautiečių remiama. Nedar
bas ir kitos sunkios priežastys 
laiku neleidžia atlikti pareigos.

Visi tautiečiai, nors ir vėliau, 
prašomi beturčius moksleivius 
paremti. .Amerikoj nelengvi lai
kai, tačiau vargšams mokslei 
viams dar sunkiau.

Redakcija.

KONFISKAVO $50,000 
DEGTINĖS

Federaliai prohibierjos agen 
.tai konfiskavo $50,000 vertės 
visokios importuotos degtinės 
516 W. 57th St., New Yorke.

i

Naujos Kainos Laiva
kortėms į Europą

Pereita savaitę svarbiausios laivu lini 
jos pranešė, jog 3-čios klasės laivakor 
čių kainos į Europą ir atgal nupigintos 
Kainos nupigintos į Britaniją. Airiją ir 
kontinentalę Europą. Tai be ne bus že
miausios prieš karinių laikų kainos. Tos 
kainos sumažintos kovo ir balandžio 
men. išplaukimams it vėl rugsėjo ir iki 
spalių mėn. 15 d. -

Naujomis papigintomis kainomis da
ba.* galima važiuoti United States Lines 
didžiausiu pasaulio laivu “Leviathan” į 
Europa už $'146 į ten ir atgal, vietoj 
pirma buvusios kainos Į vieną pusę 
S175, Į Cherbolirg arba $167 į South
amptoną.

Naujuoju patvarkymu U. S. A. cabin 
laivais, važiavimas nupigintas nuo $164 
iki $136 i Cberbourga į vieną pusę, a 
i Hamburgą iki~S145 vietoj $174.50.

Laivų kampanijos šitokį patvarkymu 
sudarė tikslu pagelbėti bedarbiams ir ne
pilnu - laiku dirbantiems žmonėms7 ir 
duoti jiems progos atlankyti savo gimti
nes ir tėvų šalis’Europoje iki sunkus ne
darbo laikai galutinai praeis.

ŠEIMŲ 17 kambarių, puikiai 
Įrengtas muro namas, šalę 

parko. Banko morgidžius $5,- 
500. Kaina $12,500.
CYPRESS HILLS SEKCIJOJ 
2 SEIMU atskirais garo boile

riais muro namas, arti Jamai
ca linijos. Kaina $9,500, cash 
$3000.

DIDELIS GAR ADŽIUS
135 KARAMS vieta, lysas 6 me

tams. Neša $1,300. storage į 
mėnesį. Parduoda 5000 galionų 
gazolino ir 150 gal. aliejaus į 
mėnesį ir daug visokių priedt- 
nių dalykų. Kama $5,5000.
GREITAI PARDUODAMAS 
2 ŠEIMŲ mūri tris narnas, visi

džius, arti eleveiterio stoti 
Labai pigiai. Persitxkrinkte.
6 ŠEIMŲ vs*i naujas, moder

niškais įrengimais mūrinis na
mas. Visi kambariai šviesų*. 
Netoli eleveiterio stoties. Kaina 
$22,000, banko morgičius $15,• 
ooo. •
FARMA netoli nuo Jamaica* 5 

akrai žemės, stuba, garadžrua, 
prie 2 kęlių, su visti trinku* Kai* 
na. $7000.

Kreipkitės:
W. S H ABU N AS

Saulės Spinduliai Minkština

Jūstj gydytojais pata
rimas yra: Būk lauke, 
atvirame ore, kvėpuok 
giliai; fizįniai mank-

h* laikas nuo laiko pad 
kriok savo kūno svei

LUCKIES
palankūs

visuomet
iusu gerklei

Kiekvienas žino, kad saule nokina - del to 

“SPRAGINIMO” proceso naudojami Ultra Violetiniai Spihdu-

tabake “SPRAGINIMU” pašalinami. Jie. parduodami kitiems. 

Jų nėra jūsų LUCKY STRIKE cigaretuose. Nenuostabu, kad

S

■

s

It’s toasted'
© 1931, The American Tobacco Co., 

am

MeSINYČIA-BUCERNĖ
Užlaikomfe šviežiausias ir svei
kiausias mesas dideliame pasi
rinkime. LietuviškiSkilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa
daryti irišrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumų ir skonį lietuvio 
kai padarytų^mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame į visti* 
miestus.

A. VIKRIKAS, savininkas
STREET, BROOKLYNr N. Y

(KAMPAS BERRY STREET)
TELEFONAS: GREENPOINT 9-3359

j3

. Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet .ir kituose miestuose bizniaus užvedlfnuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir-.

t lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
byste Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P.' J. Naujokų Cigarų Dirbtuve
361 BROADWAY : BROOKLYN, N. Y.

i

GARS1NK1TĖS “VIENYBĖJ"

RUSIŠKA PIRTIS TURKBKA

I

I

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc
Įžanga Pirmai Klasei —- 50c. 

atdara dieną ir naktį
Antro'} klasei lašų maudynės ir miego- 

iimrt hrmhnrini • ntrlrrrn ir Trsibtijimo kambariai; atdara dieną ir Tiaktį 
Įžanga

M. TEITELBAUM,- Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis 
dabar atidarė naujausios rūšies maudynes 
su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisyta 
didelis plaukimui prūdas su šviežiu van
deniu. Lapuotos vantos išsipErimui veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
Moterims Panedėliais it Utarninkais

nuo 10 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambaril? dėliai išsipė- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambary*. Didelis, oriagas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu. r .

Z9-J1 M oreli Streets tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Tits Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telefonas Pulaski 5-1090
B. M. T. Elevated linija sustoja ant Flushing Av. B. M. T. Subway so- 
stoja ant Montrose Av. stoties. - Visi Broadway gatvekariai sustoja kampa 
Broadway ir Flushing Av.

35c.

« *:

t
I

; rr |l'| lljl

šaltis. Jis netik sunkiausiai ligas įva
ro. bet ir į grabą paguldo. Bet tie; 
kurie Vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miitelibš.huo šalčio), jokių 
Šalčių nebijo. Už 75 centus uŽ bal
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuoli prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuria 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų
• tegalite gauti pas —

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. ¥. 
Telephone: Greenpoirtt 9-1411

t i
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TeL STAGG 2-0706VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

LEGIONO VEIKIMAS

LIETUVĖ AKUŠERĖ

NAUJAS SIUNTINYS

Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS

Avė

M

Mansfield 4759

Stagg 2-5043

Graborius-U ndertaker
Notary Public

734,GRAND STREET

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Valandos

pietų

Dr. H. Mendlowitz

I07th STREET

Ofiso valandos

GREENPOINT 9-2320išmokėta JUOZAS GARŠVA
GRABORIUSNAUJĄ VIRTUVĘ (KITCHEN) SPECIALIAI

LIETUVIŠKOMS VESTUVĖMSBIRUTE Mano

Musu Kainos Prieinamiausias ir Puikiausias Patarnavimas
Virtoj Mtotuii RtfkaUlf Kreipkite Pm Mane, o Busit UtrsnMlntl

AMERICAN TABACCO 
COMPANY PELNAS UŽ 
CIGARĖTUS 1930 M.

$2.00 
$2.00 
$3.00 
$1.50 
$4.00 
$2.50 
$2.50 
$5.00 
$5.00 
$5.00

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis* dabar persikėlęs į

I

Aieu^ou'n 9*4464
NOTARY PUBLIC

164 BEDFORD AVENUE
Kampas North 8 th Street
Tel. Greenpoint 9-2570

Reikalui esant ctatau bankas.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

trei-
Citv

Office Hours:
-10 A .M.
1—2 P. M.
— R P. M.

Valandos
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

REVOLVERIU GYNĖSI 
NUOMĄ MOKĖTI

Siuomi 
riams 
po num

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK

J. V. DRAŲGAL 
101-21

Richmond Hill, L. I.
(netoli Liberty Ave.)

Jos. Barnath, Prop 
64-11 GRAND AVE. 
Maspeth, L. L, N. Y. • 

Tel. Juniper 5-6609

sario 7 d. šokius ir vasario 15 
dienos ruoštą bendrai su Tauti
ninkų Klubu ir “Mirgos” Dra- 
mos Rateliu paminėjimą Lietu-

kos — 50c. pakelis. 
Viską galima gauti

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERKA

Keksus, pyragaičius vestuvėmj ir 
kitiems pokiliams kepa:

Šeimininkas tuomet pa
davė 

blogiems kiaušiniams” 
Jefferson

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. Shrupskis, Savininkas ** 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BffoOKLYN, N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

BROOKLYNO SVEIKATOS 
ŽINIOS

MUSŲ JAUNIMAS IR 
“MUNŠAINAS”

318-330 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 2-7798

3. Očiko ir J. Jokubausko. Pa- 
didfjusį posto ūkį tvarkyti pa
švęsta iždininkui Vincui Kurui. 
A Kjtas susirinkimas įvyks ten 
pat balandžio 12 d. 1:30 vai/

Įvairios Rųiys Didelis Pasirinkimas 
Prieinamos Kainos

BROOKLYN LITTLE TEA 
TRĖ ČEKŲ LIAUDIES 

. OPERA

rengia 
retę ''Birutė” ir komediją 
jetonas” 22 d. kovo 3:30

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto. 2—S 

Šventadieniais susitepu.

499 GRAND STREET 
(kampu Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

Šios didžiulės kompanijos 
pasisekimas, anot jos vedėjų 
yra visų Amerikos laikraščių 
darbas, ir kompanijos vedėjų 
sugabumas juos tinkamai pa
naudoti skelbimams. Esą nėr

MILLERS GRAND ASSEMBLY 
(MILLIONO DOLARIŲ SALE)

savo mėnesinį susirinkimą sek
madienį. kovo, 8 d., naujoje 
vietoje, Kasmočiaus salėje, 262 
Humboldt St. Pirmininkavo 
vadas J. Jokubauskas, sekreto-

75c. ir 50c. Vietos rezervuo 
tos. Bilietus galima gauti i 
ankstb “Vienybėje” ir pas cho 
ristus. «

telefonu:
Stanley Petrash 

' 183 MILF0BD STREET
B’klyn, N. Y. Applegate 7-1418

Tel Bigelow 0018.

DAKTARAS

JOS. J. KRALIKAUSKAS
53 PAMONA AVĖ. 

Newark, N. J.
6-8 po pietų

MATTHEW P. BALLAS
.. (BIELIAUSKAS)

A. DIRŽUTAITIS-IĖ F. WALLACE 

ŠVARI 
BARZDASKUTYKLA 
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Paairanduoja automobijiua del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bush wick Avenue 

Phone: Pulaski 5-4449

Klubo komisijos narių taktikos 
ir bendradarbiavimo stokos. 
Vakaro programa, susirinkimo 
manymu, buvo nevisai atatin- 
kariti progai.

. ' Nutarta nuoširdžiai parem
ti Lietuvių Demokratų Klubo 
įrengiamus šokius lietuvių be
darbių naudai. Šokiai įvyks 
balandžio gale. Postas komisi-

P. J. Kundrotą, uvininkaj.

229 Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir sta
mbiausi žmones?—Dėlto, kad val
go tikrų miltų "ietuvišką” duoną, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika-

Namų Savininkų 
Atydai.

Lietuvis p&interia 
Ir kontrektoriou 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne, 
pentinu < medinius 
ir mūrinius namus 
ifi lauko. Pentina 
it dekoruoja vidų 

vėliausia madą. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųžlea. Prekės 
Ubai prieinamos. Persitikrinimui

Man teko būti keliuose lie- 
vių parengimuose, kokių tai 
lėlių bei draugijų, ir pastebė- 
daug lietuvaičių, kurios vai

tosi “munšainuku”. Žinoma, 
Ktgėrę nusilpnėja ir apsvaigs- 

Lietuvaitės daugiausia at- 
iš kitų valstijų ir čia ap

gyvenusios. Tie lietuviai, ku- 
b.jas vaišina tais nuodais tu- 
įsfĮ susiprasti, ir neduoti, nes 
itMaučiai paskiau turi gražaus 
toko iš lietuvių. Juk mus tiek 
užai lietuvių yra. Ar negalim 
its be svaigalų apse i t ir buti 
plisvietusių eilėj.

Plunksnakočiai — 
Cigamyčios — — 
Rankovių guzikai 
Nektaizų spilkutės 
Špilka Žvaigždė 
Špilka lapų-------
Auskarai — — 
Novelty karoliai — 
Šlifuoti karoliai — 
Branzalietai-------

» Naujoj vietoj stu 
w.dija daug ge- 
f riau Įrengta, to

dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

STOKES
Brooklyn, N. Y

Be didelio pasirinkimo gin
tarų, taip pat gavome didelį 
siuntini Lietuviškos Treian-

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—; DANTISTAS 

X—R A Y '
Namų Tel.: Michigan 2-4'273

Vl J. Vyšnių.
' - Aptariant' naujai išleistą įs
tatymą del karių bonuso, pa
aiškėjo, kad Legiono nusistaty
mas yra toks pat, kaip ir Veter
aną of Foreign Wars bei Amer- 
kan Legion, būtent, kad vete
ranams bonusas turi but? gry
bais pinigais apmokamas, o ne 
kaip dabar sutvarkyta, pasko
lomis ant turimų bonų, už ku
rias valdžia ima 4 1-2 nuoš. 
palūkanų. Bonai, einant da
bartiniu planu, butų pilnai ap
mokami tiktai 1945 metais, kai 
veteranai vieni bus mirę, kiti 
geresnį gyvenimą susikūrė, kiti

kio nepaprasto progreso ir pa
sisekimo.

Šiais metais kompanija tiki
si dar didesnės apyvartos ir 
daugiau pelno. ’

416 Metropolitan Avenue
netoli Marcy Ave.-, Brooklyn, N. Y

Parsamdau Dailius Automobilius : 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Elizabeth, Ofisas:
128 E. JERSEY ST. 

Tel.: Emerson 2-0010
10—11 iš ryto

i po piet 
6—8:30 vkaare

ir pagal insitarimui

išreikšta nepasitenkinimo da 
barline pensijų įstatymo tvar 

kuri skaudžiai paliečia dau 
gelį; veteranų. Tuo atžvilgii 
Ištarta remti kitų veteranų or 
gyžizacijų daromas pastangas. 
..^’Balandžio 18 d. vakare nu 
tarta - suruošti šeimynišką Le

Joseph Verrecht nepasekmin- 
gai bandė per du mėnesiu gauti 
iš savo burdingierių S. Castel
lanos ir J. Menjibar nuomą už 
butą, bet negavo. Sekmadienį 
dar sykį pasirįžo prašyti nuo
mos ar apleisti kambarį, tačiau 
burdingieriai pasitiko jį revol
veriu ir pasakė, .kad jie yra 
“blogi"kiaušiniai” iš Chicago ir, 
kad jie duos ponui šeimininkui 
švino, jei jis ir toliau vargins 
juos 
sišaukė policij 
tiems 
gerą geležinę klėtką 
gatvės kalėjime.

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel. Republic 9-6233 
Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nn iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
f erta Avė. Paimti Liberty 
karų ir važiuoti iki Lloyd Rd.

firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabua paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto

mobilius laidotuvėms, veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

šitas pelnas yra didžiausias 
kompanijos istorijoj. Gamyba 
1930 m. padidėjo 43 nuošim
čiais daugiau neį 1’929 m. 1929 
m. vienai šėrai buvo 
pelno po $5.76, o jau 
išmokėta $8.56.

Kompanijos pelnas 
metais padidėjo $13.116.165 
daugiau nei 1929 metais.

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

| Postą įstojo naujas narys, 
vyresnis puskarininkas Mikas 
Sabenka, tarnavęs Lietuvos ša r- 
vuočių (tankų) rinktinėje ir 
Vadovavęs vienam pafrontės 
šaulių buriui.
■ Konstitucijai pertvarkyti iš-

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4-th Street

Brooklyn, N. Y.
X Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką. K
Valandoj: nuo 9 vai. ryt. iki 

8 vai. vak.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.
>>ooooooooccoceooooeoocc

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 

1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare 3

PARSIDUODA Pigiai Lietuviika Siu 
vykia. bums iidtrbias per 12 nfetų 

Priežastis — išvykimas į Lietuvą: 
66-27 Grand Ave. Maspeth. L. I 

(3D

REIKALINGAS Janitorius. Geras na
mas, geros sąlygos. Atsišaukit tarpe

3-čios ir 5-tos vai. po pietų. 339 So. 
4th St., Brooklyn, N. Y.

Pereitą savaitę Brooklyne 
garnys lankėsi 1011 namuose. 
Nelaboji giltinė nusinešė po 11 
žmonių iš kiekvieno tūkstančio 
gyventojų. Susirgimų buvo 
difteria 31, vienas mirė;' šilti

nu© 
nuo

ledeli o mis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė švies.a 
Diathermia.

VALANDOS —
1—2 P. M.

6--8 P. M.
ir pagal eutartį

Pirmadienio vakare, kovo 16 
d. Brooklyn Little Teatre, 122 
St. Felix St., Brooklyne, arti 
Academy of Music bus anglų 
kalba vaidinama labai juokinga 
čekų liaudies opera “Sumainyta 
Jaunoji” (The Bartered 
Bride). Ši opera lyginasi Mo- 
zarto operai ‘‘Figaro Vestu
vės”. Tai viena iš smagiausių 
komiškų operų,, pilna gyvo 
juoko - ir papuošta lokalėmis 
spalvomis ir čekų melodijomis. ANT. J. VALANTIEJUS 

LAISNIUOTAS GRABORIUS 
IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St-7 Maspeth, L. L, N.

American Tobacco Compa
ny, žinomi Lucky Strike ciga- 
retų gamintojai prisiuntė savo 
metinės apyvartos ir pelno apy
skaitą, iš kurios matoma, jog 
1930 metais ta kompanija yra 
padariusi gryno pelno net 
$43.345.370, atmokėjus visas 
išlaidas ir valdžios mokesčius. 
Federaliai vyriausybei 1930 m. 
kompanija atmokėjo $150.- 
000.000 mokesčiais.

PAIEŠKA U pusbrolio Jurgio Sukevi- 
čiaus. paeina iŠ Lietuvos Siminiškių 

km Ukmergės aps. I Ameriką atvažiavo 
1912 m. ir apsigyveno Chicagoj. Kas 
apie jį žino arba pats praneškit Turiu 
labai svarbų reikalą.

ED. RAUDONIKIS
304 Jackson Ave..

Long Island City. N. Y.

JONAS
Marion St., 
'Tel. Dickens 2-1182

2220 AVENUE J 
(Flatbush)

~ X TEL

Fotografas
pranešu savo kpstume- 

kad perkėliau savo studiją iš 
Bridge Street, iraujon 

vieton, po num.
, 512 M ar r ton St.,

kamp. Broad way, 
'Chauncey St., sto- 
ris, 'Brooklyn,

Mes Parduodam ir Pataisom Radios 
CASH ARBA CREDIT

RCA., ATWATER KENT. COLONIAL. CROSLEY. GREBE, FADA, 
MAJESTIC, PHILCO, STROMBERG CARLSON. ZENITH it Kitus 
. su ir be fonografų. Jei norit pasiklausyti radio savo namuose 

telefonuokite arba ateikit pas mus
A. LAURAITIS

- 54-17 ANDREWS AVE.
. Maspeth, L. I.
(netoli Metropolitan Av.)

Phone: Cleveland 3-8454GRAND MANOR IN£
SENIAU BUVUS

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
vir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei- 
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult.- Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c. .
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės: -s

KUNDROTO APTIEKA

Leiskit mums būti tais budais, ku 
ric jums suteikia pastovaus xiarbo si 
ger4 alga. Mes turim šimtus pasirin 
tamJt Visai nieko neimam už pa 
tarkavimą.

SUSSER AGENCY
926 Broadway, kampas .Myrtel Avė. 

Brooklyn. N. Y.

vienas mirė; pneumonio (už
degimu plaučių) 177, mirė 85; 
influenza sirgo ir mirė 13; dif
teria yra mirtinga liga, ypatin-' 
gai vaikams, tačiau ji yra apsi
saugoma. New York miesto 
Sveikatos Departamentas teikia 
apsaugą. Kreipkitės 505 Pearl 
St., New-York.

TĖMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IŠMOKINAM, kaip apsieiti su pasinio automobiliu; dalinas j tris dalis:

1. Mechanizmas. Kaip sūstatyti sulyti pl«nq_; '
.kaip surasti sugedimus; kaip išardžius sustatyti. m, -i
TTas viskas mokinama kiekvieną studentą p ra k- Lž
kiškai, po priežiūra instruktorių. . . įj, -; _

2. Elektra ir Magnetizmas. Tai reikalingiausia 
prie dabartinių automobilių.

3. Važinėjimas: Kaip pastoti ekspertu šoferiu.
Pabaigę musų mokyklos kursų, ttfrite pilnų 

progą pasinaudoti vienu iš dviejų amatų — I^wBp 
mechaniko arba šoferio. Garantuojama laisnius ir \XZĮĮ~^~ 
diplomą. Mokiname grynai lietuviškai ir angliš- 
kai. Kaina prieinama visiems.
Mokytoj um yra žymus ekspertas. Lekcijos dienomis ir vakarais. • Ateikite apžiūrėti musų 

mokyklų. Atidaryta nuo 9 iki 9 vai., nedėldieniais nuo 10 iki 2 P. M.

New York Auto School
228 SECOXD AVENUE Kampas 14th Street NEW YORK, N. Y.

Pažystantiems anglų kalbą 
įdomu šį gražų veikalą pama- 

pikoloms,.ji galinti pitenkinė^F yPa,tlngai tiems" kurie do' 
i ... •< . _ ■ misi daile.
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• <, S..7645
4xRALPH\KRUCH>*. 
FOTOGRAFAS

MOT. LAUKUS, Fotografas 
v • 214 Bedford Ave.7 Brooklyn

Tel. GreenppuYtĮ^į7^3į^^ L Į

Geriausia Studija Bropklyne.^-^.., Atęikįt Pertikrinti-

65-23 Grand avenue 
MASPETH, N. Y.




